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Stopiņu novada 
vecākajam iedzīvotājam 
Jānim Apīnim – 102 gadi
2019. gada 12. novembrī mūsu 
novadnieks un ilggadējais Ul-
brokas iedzīvotājs Jānis Apīnis 
svinēja savu 102.  dzimšanas 
dienu. Novada domes vārdā 
jubilāru sveikt bija ieradu-
šies domes priekšsēdētāja 
Vita Paulāne, vietnieks Ainārs 
Vaičulens un sociālā dienesta 
vadītāja Ilma Lāčgalve. Gaviļ-
nieks sagaidīja ciemiņus savā 
namā svētku noskaņojumā, kā 
allaž, smaidīgs un pozitīvs. 

Klātesošos sveicējus ļoti aizkusti-
nāja Jāņa Apīņa dzimšanas dienas 
uzruna, ko atļausimies citēt arī kā 
apsveikumu mūsu Latvijai un mūsu 
cilvēkiem valsts dzimšanas dienā: 
„Es šodien esmu priecīgs, ka to-
mēr dzīve ir skaista. Nevar teikt, 
ka slikta. Ir grūti brīži kādreiz, bet 
vajag pasmaidīt. Un visam pāri – 
lai būtu mīlestība, jo mīlestība ir tā, 
kas notur visas pasaules pamatus. 
Īstu mīlestību ieaudzināt var no 
bērnības, tad, kad mazi bērniņi, 
varbūt jau mātes miesās, dzirdēs 
mīļus vārdus un, turpinot bērni-
ņam augt un attīstīties ģimenē, 
dzirdēs to pašu – vairāk mīlestības 
būs visapkārt, jo patrioti aug mī-
lestībā. Patriots ir tas, kam ikdiena 
mijas caur mīlestību. Kas ir valsts? 
Valsts ir ģimene! Ja viņš mīlēs savu 
māsiņu, savu brālīti, savus tuvākos, 
tad viņš mīlēs valsti un cieši turēs 

karogu savā rokā, lai tas plīvotu 
mūžīgi! Paldies!”

Sirsnīgi sveicam mūsu gaviļnie-
ku – Jāni Apīni 102 gadu dzīves 
jubilejā! Vēlam spēku, veselību, 
neiztrūkstošu dziesmas mīlestību 
un dzīvesprieku ikdienā! Paldies 

par jauko uzņemšanu, skaistajiem 
vārdiem un dziesmām, Latvijas un 
novada patriotismu sarunās! 
„Daudz baltu dieniņu, Laimiņa 
dodi,
Diženi, raženi dzīvojoti!”

Stopiņu novada dome

2019.  gada 18.  novembrī Rīgas 
pilī Valsts prezidents Egils Le-
vits pasniedza valsts augstākos 
apbalvojumus. Par sevišķiem 
nopelniem Latvijas valsts labā 
ar Atzinības krustu apbalvots 
ilggadējais Stopiņu novada do-
mes priekšsēdētājs, pašvaldību 
darbinieks Jānis Pumpurs. 

Jānis Pumpurs Stopiņu pagasta 
domē darbu sāka 1994. gadā, pēc 
pašvaldību vēlēšanām, kad tika 
ievēlēts par domes deputātu, bet 
no 2001. līdz 2017.  gadam bija 
Stopiņu novada domes priekšsē-
dētājs. 90. gadi Latvijai un pašval-
dībām nebija viegli: nācās saskar-
ties ar ļoti daudzām problēmām 
un veidot pašvaldību pārvaldes 
sistēmu pēc jauniem principiem. 
Šajos 16 gados, ko Jānis Pumpurs 
pavadījis priekšsēdētāja amatā, 

Stopiņu novads ir attīstījies ļoti 
strauji – būtiski pieaudzis iedzīvo-
tāju skaits, paplašinātas skolas un 
bērnudārzi, izveidoti jauni ciemati 
un attīstīti jauni uzņēmumi. 

Kopā 23 pašvaldībā nostrādā-
tajos darba gados – gan deputā-
ta, gan priekšsēdētāja vietnieka, 
gan priekšsēdētāja amatā – Jānis 
Pumpurs savus pienākumus ir 
veicis ar sirdsatdevi, profesionāli 
un atbildīgi.

Apsveicam mūsu ilggadējo 
priekšsēdētāju Jāni Pumpuru ar 
augsto valsts apbalvojumu!

Stopiņu novada dome

Atzinības krusts (Croix de la reconnais-
sance) dibināts 1710.  gadā un atjaunots 
ar Valsts apbalvojumu likumu 2004. gadā.  
Atzinības krusta devīze ir: „Pour les 
honnêtes gens – godaprāta ļaudīm.” 

Jānis Pumpurs 
saņēmis valsts augstāko 
apbalvojumu – 
Atzinības krustu

Lai sildās sirds
Tai baltajā dziesmā,
Ko šovakar zeme
Debesīs dzied.
Lai nosargā sevī
To svecīšu liesmu,
Ar kuru var droši
Caur puteņiem iet.
/K. Apškrūma/

Gaišām domām caurvītus Ziemassvētkus,

laimīgu, iedvesmojošu un veiksmīgu 
Jauno, 2020. gadu!

Lai piepildās viss iecerētais!
Stopiņu novada domes vārdā, priekšsēdētāja Vita Paulāne.
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„Stopiņu novada Goda Pilsonis” 
ir tradīcija, kurā godinām tos 
līdzcilvēkus, kuri dara vairāk, 
nekā prasa viņu ikdienas darbs. 
Kopš 2012.  gada atzinība pie-
šķirta 38 novadniekiem.

Alisei Volkovai atzinība piešķir-
ta par mūža ieguldījumu Stopiņu 
novada attīstībā, ilggadēji veicot 
domes sekretāres un juristes pie-
nākumus 90. gadu sākumā, vei-
dojot jauno pašvaldību sistēmu, 

un par ilggadējo Dzimtsarakstu 
nodaļas vadītājas darbu. Savā 
pieteikumā iedzīvotāji rakstīja: 
„Pašreiz Stopiņu novadā nav tik 
sena, aktīva cilvēka, kurš savu lie-
lāko dzīves daļu veltījis darbam 
Stopiņu domē, kā arī ļoti aktīva 
sabiedriskā pensionāru padomes 
darbiniece.”

Zentai Kazulei atzinība par 
mūža ieguldījumu Stopiņu nova-
da attīstībā, strādājot par Stopiņu 
ciema izpildkomitejas vadītāju 

80. gados, kad tika veikta ciemu 
ielu nosaukumu sakārtošana un 
piešķiršana, un ilggadējo darbu 
un ieguldījumu Stopiņu novada 
bāriņtiesas izveidē un attīstībā no 
pirmās darbības dienas.

Gintai Ozoliņai, Stopiņu nova-
da handbola sieviešu komandas 
„Stopiņi NHK” ilggadējai trenerei, 
piešķirta atzinība par augstiem 
sasniegumiem novada labā  – 
komanda izcīnījusi 10  Latvijas 
čempionu titulus, zelta medaļas 

2019. gadā atzinību „Stopiņu novada Goda Pilsonis” saņēma Alise Volkova, Zenta Kazule un Ginta Ozoliņa. 
Pasniegtas atzinības „Stopiņu novada Goda Pilsonis” 2019. gadā

Ar izjustu koncertu „Dzīves dziesma” visus priecēja komponists Māris 
Lasmanis dziesmu programmā ar dzejnieka Friča Bārdas tekstiem, ko 
izpildīja solisti Ieva Parša un Mārtiņš Zvīgulis.

No kreisās: Zenta Kazule, Vita Paulāne, Ginta Ozoliņa, Alise Volkova, Ainārs Vaičulens.

Ar pateicību sirdīs un gaišām 
atmiņām domās Latvijā un 
Stopiņu novadā 11.  novembrī 
tika svinēta Lāčplēša dienas 
simtgade. 

Liels prieks par mūsu novadnieku 
atsaucību Lāpu gājienā, kas šogad 
bija īpaši skaists un ļoti kupli pār-
stāvēts. Liels prieks par lielo atsau-
cību no novada ģimenēm ar bēr-
niem un ikvienu, kurš piedalījās šīs 
skaistās un patriotisma caurvītās 
tradīcijas uzturēšanā. Skaisti plīvoja 
mūsu valsts karogi, gaiši mirdzēja 
lāpu liesmiņas, skanēja latviešu ka-
ravīru dziesmas un gaisā virmoja 
latviskā patriotisma un tēvzemes 
mīlestības īpašā enerģētika. Svētku 
sajūtas kulminācija bija svinīgais 
pasākums pie Lāčplēša ordeņa ka-
valieru piemiņas vietas Vālodzēs. 
Paldies mūsu novada brašajiem 
zemessargiem un zemessardzes ve-
terāniem par līdzdalību pasākumā! 
Īpašs paldies zemessardzes veterā-
nam Uldim Rumbas kungam par 
ik gadu teiktajiem skaistajiem un 
stiprajiem vārdiem Lāčplēša dienas 
atceres vakarā! Paldies Ulbrokas 
vidusskolas jaunsardzes pulciņam 
par līdzdalību pasākumā un tā 
vadītājam Rihardam Rozenbau-
mam par iedvesmojošo uzrunu! 

Novembris patriotisma zīmē

neskaitāmi novadnieku sveicieni 
skaistajā jubilejā dzestrā novembra 
vakara tumšajās debesīs uzdzirkstī-
ja krāsainie gaismu raksti. 

Liels paldies ikvienam, kurš pie-
dalījās novembra patriotiskajos pa-

sākumos Stopiņu novadā – gan kā 
klausītājs, dalībnieks, gan kā orga-
nizators vai tehniskais darbinieks! 

Inta Kalniņa,
Ulbrokas kultūras nama vadītāja 

Latvijas olimpiādēs, organizē un 
piedalās starptautiskos handbola 
turnīros. Pieteicēji rakstīja: „Gin-
ta vienmēr bijusi trenere, kura 
sniedz nepieciešamo atbalstu un 
prot vadīt komandu. Iegūtās zi-
nāšanas kā spēlētājai palīdzējušas 
iemācīt saviem audzēkņiem spēles 
disciplīnu un taktiku. Viņa ir tre-
nere, kura piekopj godīgas spēles 
principus. Vienmēr tiek prasīta 
maksimāla atdeve no spēlētājiem, 
kā arī viņas kā treneres ieguldī-
jums ir simtprocentīgs.” Ginta 
Ozoliņa ir arī Stopiņu pamatsko-
las direktora vietniece, apkopojusi 

iespaidīgu vēsturisko materiālu 
par handbola attīstību novadā.

2019. gada Goda Pilsones sveica 
Stopiņu novada domes priekšsēdē-
tāja Vita Paulāne un priekšsēdētā-
jas vietnieks Ainārs Vaičulens. Bija 
sanākuši arī radi, draugi un kolēģi, 
kuri sirsnīgi sveica atzinības saņē-
mējas. Izskanēja daudzi labi vārdi 
un sirsnīgi vēlējumi.

Fotogalerija https://stopini.lv/
lv/galerijas/stopinu-novada-goda-
pilsona-atzinibas-pasniegsana-
2019gada-542.

I. Skrastiņa,
sabiedrisko attiecību speciāliste

Paldies mūsu novada iedzīvotā-
jam, tēlniekam Uldim Sterģim 
par spēcīgajām dzejas rindām un 
pārliecinošo izpildījumu! Paldies 
Ulbrokas vidusskolai, kuras skolē-
nu daiļlasīšanas māksla arī šogad 
mūs priecēja pasākuma ietvaros! 
Paldies Stopiņu novada domes 
priekšsēdētājai Vitai Paulānei un 
vietniekam Aināram Vaičulenam 
par līdzdalību svētku gājienā un 
svinīgajā pasākumā! Īpašs svētku 
akcents bija Latvijas Nacionālā te-
ātra aktiera Mārča Maņjakova un 
mūziķa Valda Zilvera uzstāšanās. 
Skanēja gan komponistu oriģināl-
dziesmas, gan dziesmas, ko līdzi 
dziedāt varēja ikviens klātesošais. 
Koncerta ieskaņā gaisā uzšāvās brī-
nišķīgas gaismas puķes – Lāčplē-

ša dienas piemiņas salūts. Latvijas 
simtu pirmo gadadienu Stopiņu 
novadā svinējām 16.  novembra 
sestdienā Līgo parkā – vienā no 
mūsu novada skaistākajām un 
enerģētiski īpašākajām vietām. 
Mūsu valsts skaistajā jubilejā vi-
sus pasākuma apmeklētājus sveica 
novada priekšsēdētāja V. Paulāne. 
Tēlnieka U. Sterģa akmeņos iekal-
to latvisko rakstu zīmju ieskautas, 
visus klātesošos priecēja Latvijā tik 
pazīstamās „Tautumeitas” ar skaistu 
svētku koncertprogrammu. Vaka-
ra izskaņā uz skatuves muzicēja 
„Rīgas Danču kluba” mākslinieki, 
aicinot visus klātesošos iemēģināt 
latvisko deju soļus. 

Svētku pasākumu noslēdza 
daudzkrāsaina uguņošana. Kā 
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6. novembrī Valsts prezidents 
Egils Levits Rīgas pilī tikās 
ar Latvijas Pašvaldību savie-
nības domes pārstāvjiem, lai 
pārrunātu Administratīvi te-
ritoriālās reformas (ATR) ie-
viešanas gaitu un uzklausītu 
pašvaldību vadītāju redzēju-
mu par reformu kopumā, lai 
veicinātu racionālu un pama-
totu diskusiju par ATR turp-
māko norisi. 

Valsts prezidents uzsvēra: īsteno-
jot ATR, ir svarīgi koncentrēties 
uz trim tās būtiskākajiem elemen-
tiem – kompetencēm, teritoriāla-
jām robežām un identitāti.

Kompetenču jautājums ir saistīts 
ar efektivitāti un kvalitāti, raugo-
ties gan no atbildības līmeņu po-
zīcijām, gan pieejamības aspekta. 
E. Levits uzskata, ka kompetenču 
jautājums turpmākajā ATR ievie-
šanas gaitā būtu jāanalizē krietni 
detalizētāk, nekā tas bijis līdz šim.

Saistībā ar teritoriju nosprau-
šanu Valsts prezidents uzskata, 
ka šajā jautājumā būtu jāiesaista 
iedzīvotāji, jo jāņem vērā viņu pa-
radumi. Tā kā ATR, pēc E. Levita 
ieskatiem, ir cieši saistīta arī ar 
piederības un identitātes jautāju-

miem, reforma nedrīkst izjaukt 
kopienas, kas Latvijā pastāv jau 
vēsturiski, – gluži pretēji: tai būtu 
tās jāstiprina, jo tādējādi tiek vei-
cināta iedzīvotāju piederība savai 
valstij.

Valsts prezidents arī uzsvēra, ka 
visas Latvijas vietas ir vienvērtī-
gas, tāpēc ir svarīgi, ka ATR veici-
na solidaritāti un sadarbību starp 
pilsētām, novadiem un pagastiem, 
jo ir daudzi pakalpojumi un pro-
jekti, ko kvalitatīvāk un efektīvāk 
var paveikt kopradē.

E. Levits ieteica, ka nākamais 
solis likumprojekta izstrādes fāzē 
ir plašas, strukturētas diskusijas, 
kurās kopā sanāktu gan atbildīgās 
ministrijas, gan Saeimas, gan paš-
valdību pārstāvji, lai galarezultātā 
likums tiktu atbalstīts no visām 
iesaistītajām pusēm. Valsts pre-
zidents arī akcentēja, ka lielāka 
uzmanība jāvelta skaidrošanas 
procesam, jo bieži vien konfliktu 
cēlonis ir nezināšana.

Uz diskusiju Rīgas pilī bija 
ieradusies lielākā daļa Latvijas 
pašvaldību vadītāju, un tika pār-
runāti jautājumi par līdzšinējo 
ATR īstenošanu, minot bažas par 
sabiedrības iesaisti, demokrātijas 
principu ievērošanu lēmumu pie-

6. novembrī notika Valsts prezidenta Egila Levita 
tikšanās ar pašvaldību vadītājiem

ņemšanas procesā, kvalitātes kri-
tēriju un analīzes trūkumu, kā arī 
neskaidru argumentāciju. 

Stopiņu novadu pārstāvē-
ja priekšsēdētāja Vita Paulāne.  
Likumprojektā „Administratīvo 

teritoriju un apdzīvoto vietu li-
kums” Stopiņu novadu ir pare-
dzēts apvienot ar Ropažu novadu, 
Garkalnes novadu un Vangažu 
pilsētu, izveidojot jaunu admi-
nistratīvo teritoriju  – Ulbrokas 

novadu ar administratīvo attīstības 
centru – Ulbroka.

Raksts sagatavots pēc 
Valsts prezidenta kancelejas 

sniegtās informācijas.

Latvijas Valsts prezidents Egils Levits (centrā) kopā ar Pierīgas novadu pašvaldību vadītājiem: (no 
kreisās)  – Guntis Liepiņš, Sējas novada domes priekšsēdētājs; Raimonds Audzers, Baldones novada domes 
priekšsēdētājs; Mārtiņš Bojārs, Mārupes novada domes priekšsēdētājs; Vita Paulāne, Stopiņu novada domes 
priekšsēdētāja; Raimonds Čudars, Salaspils novada domes priekšsēdētājs; Andrejs Ence, Babītes novada 
domes priekšsēdētājs; Aivars Nalivaiko, Inčukalna novada domes priekšsēdētājs; Māris Sprindžuks, Ādažu 
novada domes priekšsēdētājs.

Deju kolektīvam „Luste” šis 
rudens pagāja Gruzijas zīmē, 
jo ceļojumā līdzi ņēmām ne 
vien vēlmi iepazīt šo zemi, 
bet arī speciāli šim braucie-
nam sagatavotu turpat stundu 
garu koncerta programmu un 
krāšņos dažādu novadu tautas 
tērpus.

Gruzija ir brīnišķīga. „Kalni un 
krāšņie dabas skati, tik milzīgais 
kontrasts starp lielajām pilsētām 
un lauku ciematiem, cilvēku 
vienkāršība un viņu „steiga” 
jeb miers. Gruzīnu dziļā reli-
ģiozitāte, ko redzējām klosteros 
un baznīcās, to pamatos liktās 
leģendas, kas vijas līdz kristietī-
bas pirmsākumiem. Kā arī cieņa 
pret saviem aristokrātiskajiem 
senčiem, kuru vadībā Gruzija 
izveidojās par vienotu valsti” – 
šie ir daži no spilgtākajiem 
iespaidiem par braucienu uz 
Gruziju – katram savi un visam 
kolektīvam kopīgi. Pateicoties 
organizatoriem un brīnišķīgajai 
gidei Darjai, redzējām un pie-
dzīvojām tiešām daudz. Dabas 
krāšņumu, braucot pa Gruzijas 
kara ceļa serpentīniem, apskatot 

Kaukāza augstāko virsotni Kaz-
beku, izstaigājot Prometeja alas 
un peldoties kalnu ezerā. Gru-
zijas sarežģītās vēstures liecības 
atspoguļojas celtnēs un pilsētu 
arhitektūrā – Vardzia klinšu pil-
sētā pie Turcijas robežas, Rabati 
cietoksnī un Ananuri pils kom-
pleksā. Ar visdziļāko cieņu tiek 
glabātas leģendas par Gruzijas 
valsts vēsturē nozīmīgiem cilvē-
kiem un viņu paveikto. 

Ar tikpat lielu cieņu kā pret 
savu vēsturi, tradīcijām un kul-
tūru, gruzīni izturas pret viesiem, 
un, ja viesi tur godā savu tradī-
ciju mantojumu, gruzīni to īpaši 
novērtē. Jaudīgais koncerts  Ka-
buletti pilsētas kultūras centrā un 
neskaitāmie komplimenti, ko par 
mūsu krāšņajiem tautas tērpiem 
saņēmām Kutaisi ielās, ir viens no 
brauciena īpašajiem notikumiem.

Tāpat arī uzstāšanās „Piros-
mani” festivālā, kas ik gadu 
norisinās Kakheti reģionā, un 
kurā bija iespēja piedalīties, pa-
teicoties Gruzijas folkloras kopas 
„Chveneburebi” ielūgumam. Uz 
Gruziju devāmies kopā ar drau-
giem no Norvēģijas – deju ko-
lektīvu „Pērkoņkalns”, un kopīgie 

Gruzija – vieta, kur sasmelties 
iedvesmu dzīves svinēšanai. 
VPDK „Luste” ceļojums uz 
Gruziju

Fo
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:  „
Lu

st
e”

mēģinājumi un uzstāšanās šo 
draudzību padarīja vēl ciešāku.

Gruzijas garšu pasaule un 
mielastu tradīcijas īsti nav ap-
rakstāmas  – tās ir jāpiedzīvo. 
Tradicionālā virtuve ir ikvienas 
kafejnīcas ēdienkartes pamats – 
hačapuri, hinkaļi, kebabi, visda-
žādākie dārzeņu un gaļas sautē-
jumi, kā arī salāti – dažkārt pat 
visvienkāršākie produkti, paga-
tavoti īpašajās gruzīnu garšvie-
lās, iegūst neaprakstāmi lielisku 
garšu. Prasmei gatavot vienkārši 
„ir jābūt”. Senāk bija noteikts, cik 
ieloces hinkaļos jāprot salikt to-
pošajai līgavai, tagad ceļojumu 
programmās tiek piedāvātas hin-
kaļu meistarklases, un zeķes ar 
hinkaļu rakstu ir populārs suve-
nīrs. Viesmīlībai Gruzijā ir dziļas 

saknes un tradīcijas – parūpēties 
par viesi ir gods, un vienlaikus 
godā tiek turēta paša ģimene un 
tās senči, kā arī aizlūgta Dieva 
svētība par visiem. Tā ir pasaule, 
kurā viesojoties, sajūti, kā vērtī-
bas paceļas pāri ikdienai.

Boržomi avoti un vīns ir Gru-
zijas īpašie dzērieni. Gruzīni ir 
patiesi lepni par to, ka viena no 
divām tradīcijām, pēc kurām 
pasaulē dara vīnu, ir dzimusi 
Gruzijā. Pilsētās var nobaudīt 
saldējumu ar Kindzmarauli gar-
šu, bet Kvančkara vīni ir Gruzijas 
simbols, un to atbilstību kvalitātes 
standartiem kontrolē valsts. 

„Piepildīts sapnis par salda un 
nobrieduša hurmas augļa no-
plūkšanu no koka, „valcerītis” 
uz Miera tilta Tbilisi, kura vel-

vēs izgaismojas Gruzijas karogs; 
vakara pelde mierīgajā Melnajā 
jūrā, un pilnīgais pretstats agri 
no rīta, pēc negaisa, kad bariņš, 
kas bijām sataisījušies peldēt, 
varējām tikai pamērcēt kājas; iz-
jāde ar zirgiem kalnu pakājē gar 
mutuļojošas upes krastu, kuras 
laikā varējām vērot saulrietu; ne-
skaitāmās fotografēšanās un dau-
zonīgās vakarēšanas ar sarunām, 
smiekliem, gardajiem vīniem un 
dejām”  – arī tāds mums paliks 
atmiņā šis brauciens.

Gruzija ir zeme, kurā sasmelties 
sauli, mīlestību, spēku un prasmi 
būt lepniem par savu zemi. Gru-
zija ir vieta, kur gribas atgriezties. 

Kolektīva sajūtas pierakstīja 
Kristīne Hermane
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Par detālplānojuma izstrādes uzsākšanu īpašumam 
„Lielskultes”, Dreiliņi, Stopiņu novads 

Stopiņu novada dome 13.11.2019. sēdē pieņēma lēmumu (protokols 
Nr. 64, p.3.11) par detālplānojuma izstrādi īpašumam „Lielskultes”, 
Dreiliņi, Stopiņu nov.
Detālplānojuma teritorija: īpašums „Lielskultes”, Dreiliņi, kadastra 
Nr. 80960020520, zemes vienība ar kadastra apz. 80960020520.
Detālplānojuma izstrādes mērķis – detalizēt zemes vienības plāno-
to (atļauto) izmantošanu un pamatot apbūvi, zemes vienības sadali, 
paredzot nepieciešamo inženiertehnisko nodrošinājumu, tajā skaitā 
piebraucamo ceļu (ielu), izbūvi piekļuves nodrošināšanai jaunveido-
jamām zemes vienībām.
Detālplānojuma izstrādes ierosinātājs – īpašuma „Lielskultes” īpašnieks.
Detālplānojuma izstrādes vadītāja – Stopiņu novada domes attīstības 
un plānošanas speciāliste Linda Čakše (tālr. 27757382, e-pasts plano-
tajs@stopini.lv).
Rakstiski priekšlikumi un ieteikumi detālplānojuma izstrādei jāiesniedz 
Stopiņu novada domei (Institūta iela 1A, Ulbroka, Stopiņu novads, 
LV-2130; e-pasts novada.dome@stopini.lv) līdz 2020. gada 10. janvārim. 

Par lokālplānojuma projekta teritorijas plānojuma grozījumu 
veikšanai īpašumā „Smaidas”, Dreiliņos, 

nodošanu publiskajai apspriešanai un atzinumu saņemšanai

Stopiņu novada dome 27.11.2019. sēdē (protokols Nr. 65) pieņēma 
lēmumu p.2.2. „Par lokālplānojuma projekta  teritorijas plānojuma gro-
zījumu veikšanai īpašumā „Smaidas”, Dreiliņi, Stopiņu nov., nodošanu 
publiskajai apspriešanai un atzinumu saņemšanai”. 
Lokālplānojuma redakcijas publiskā apspriešana notiks no 2019. gada 
10. decembra līdz 2020. gada 10. janvārim. Ar lokālplānojuma materiā-
liem var iepazīties, sākot ar 10.12.2019. tīmekļa vietnēs www.geolatvija.
lv   (https://geolatvija.lv/geo/tapis#document_10401) un www.stopini.lv 
(sadaļā „Attīstība”, „Sabiedrības līdzdalība”), izdrukas veidā Stopiņu 
novada domes telpās (Institūta iela 1A, Ulbroka, Stopiņu novadā).
Sabiedriskās apspriešanas sapulce: dienas centrā „Ulbroka” (Institūta 
iela 1A, Ulbroka, Stopiņu novads) 2019. gada 17. decembrī plkst. 17.30.
Apmeklētāju pieņemšana: Stopiņu novada domes  5. kab., pirmdienās 
no 11.00 līdz 13.00 un no 14.00 līdz 19.00; ceturtdienās no 9.00 līdz 
13.00 un no 14.00 līdz 18.00.
Priekšlikumus rakstveidā adresēt Stopiņu novada domei (Institūta 
iela 1A, Ulbroka, Stopiņu novads, LV-2130), elektroniskie dokumenti 
nosūtāmi uz e-pastu novada.dome@stopini.lv. 
Lokālplānojuma izstrādes vadītāja – Stopiņu novada domes attīstības 
un plānošanas speciāliste Linda Čakše (tālr. 27757382, e-pasts plano-
tajs@stopini.lv). Lokālplānojuma izstrādātājs – SIA „Grupa93”, projekta 
vadītāja – Sarmīte Lesiņa, e-pasts sarmite@g93.lv.

Paziņojums

Paziņojums

2019. gada 14. novembrī Cen-
trālā vēlēšanu komisija ir re-
ģistrējusi biedrību „Varu Lat-
vijas Tautai” un Centra partiju 
kā iniciatīvas grupas parakstu 
vākšanai, lai ierosinātu tau-
tas nobalsošanu par Saeimas 
atsaukšanu. Ierosinājumam 
piešķirts iniciatīvas numurs 
20191114-077.

Parakstu vākšana ilgs 12 mēne-
šus – no 2019. gada 15. novembra 
līdz 2020. gada 14. novembrim.

Parakstu vākšanas kārtība 
noteikta likumā „Par tautas no-
balsošanu, likumu ierosināšanu 
un Eiropas pilsoņu iniciatīvu” 
un Centrālās vēlēšanu komisijas 
instrukcijā „Kārtība, kādā aplie-
cināmi vēlētāju paraksti likumu 
ierosināšanai” (pieejama www.

cvk.lv, sadaļā „Tiesību akti/Ins-
trukcijas”). 

Apliecināt parakstus Stopiņu 
novada pašvaldībā ir iespējams:
•	 Stopiņu novada Dzimtsarakstu 

nodaļā (Institūta ielā 14, Ulbro-
kā); 

•	 Stopiņu novada bāriņtiesā (In-
stitūta ielā 30, Ulbrokā). 
Saskaņā ar likumu „Par tautas 

nobalsošanu, likumu ierosināša-
nu un Eiropas pilsoņu iniciatīvu” 
iedzīvotājiem, kuri parakstās un 
apliecina parakstus Dzimtsarakstu 
nodaļā vai pie Bāriņtiesas aplieci-
nājumu izpildītāja, savs paraksta 
apliecinājuma eksemplārs jāno-
gādā Iniciatīvas grupai, adrese: 
Centra partija, Jūrmalas gatve 93, 
k-2, – 68, Rīga, LV-1029.

Informējam, ka atbilstoši Sto-
piņu novada domes lēmumam 

(2015. gada 25. marts, protokols 
Nr.  46) maksa par paraksta īs-
tuma apliecināšanu, Satversmes 
grozījumu projektu vai ierosinā-
jumu rīkot tautas nobalsošanu par 
Saeimas atsaukšanu pašvaldības 
dzīvesvietas deklarēšanas vietā un 
bāriņtiesā par vienu parakstu ir 
1,40 eiro +PVN atbilstoši Pievie-
notās vērtības nodokļa likumam. 

Parakstīties par ierosinājumu 
vēlētāji var arī elektroniski portālā 
www.latvija.lv vai pie zvērinātiem 
notāriem. Plašāka informācija par 
paraksta iespējām ir pieejama 
https://www.cvk.lv/lv/iniciativas/
veletaju-iniciativas/registretas-ini-
ciativas/saeimas-atsauksanas-iero-
sinasana-15-11-2019.

I. Skrastiņa,
Stopiņu novada dome

Par parakstu vākšanas nodrošināšanu 
Saeimas atsaukšanas ierosinājuma 
iniciatīvai

Stopiņu novada pašvaldības 
aģentūra „Saimnieks” (turp-
māk – Aģentūra) informē par 
ūdenssaimniecības pakal-
pojumu aprēķina metodi no 
2020. gada 1. janvāra.

Ūdenssaimniecības pakalpojumu 
likums stājās spēkā 2016.  gada 
1.  janvārī un paredzēja pārejas 
periodu komercuzskaites mē-
raparātu mezglu izbūvei līdz 
2020. gada 1. janvārim.

Lai iedzīvotāji par ūdens-
saimniecības pakalpojumiem  – 
ūdensapgādi un kanalizāci-
ju  – maksātu atbilstoši faktiski 
izmantotajam apjomam, ūdens-
saimniecības pakalpojumu snie-
dzējiem jāuzstāda ēkas kopējā 
ūdens patēriņa uzskaites mēr-
ierīces. Komercuzskaites mē-
raparāts ir ierīce, kas uzskaita 
ēkai kopumā piegādātā ūdens 
daudzumu vai no tās novadīto 
notekūdeņu daudzumu. Tas nav 
ūdens patēriņa skaitītājs daudz-
dzīvokļu mājas dzīvokļos.

2019. gadā visās daudzdzīvok-
ļu dzīvojamās mājās tiks pabeigta 
ūdens komercuzskaites mērapa-
rātu uzstādīšana, kas uzskaitīs 
attiecīgajai ēkai piegādāto ūdens 
daudzumu.

Tādējādi no 2020. gada 1. jan-
vāra maksājumu aprēķinā par 
ūdens piegādi, ja veidosies ūdens 

patēriņa starpība, tiks veikts 
ūdens patēriņa pārrēķins. Tas 
nozīmē, ka starpība, kas būs 
veidojusies no mājas ievadā uz-
stādītā skaitītāja rādījumiem un 
dzīvokļu īpašnieku iesniegtajiem 
individuālajiem (dzīvokļu ūdens) 
skaitītājiem, būs jāsedz dzīvokļu 
īpašniekiem, sadalot atbilstoši 
pārvaldnieka izvēlētajam, vie-
nam no Ministru kabineta notei-
kumos noteiktajam veidam. Dzī-
vokļu īpašnieku kopība ar lēmu-
mu ir tiesīga mainīt pārvaldnieka 
noteikto kritēriju apmaksājamās 
daļas noteikšanai.
Ir noteikti gadījumi, kuros patē-
riņa starpība tiks sadalīta starp 
tiem dzīvokļu īpašniekiem:
•	kuri nebūs iesnieguši informā-

ciju par ūdens patēriņa skaitī-
tāja rādījumu noteiktajā ter-
miņā vismaz trīs mēnešus pēc 
kārtas;

•	kuri nav uzstādījuši, nomai-
nījuši vai atkārtoti verificējuši 
ūdens patēriņa skaitītājus;

•	kuri ūdens patēriņa skaitītāju 
uzstādījuši, neievērojot prasī-
bas, kas noteiktas normatīvajos 
aktos par mērījumu vienotību 
vai dzīvokļu īpašnieku kopības, 
vai pārvaldnieka lēmumā;

•	kuri atkārtoti nav ļāvuši veikt 
atsevišķajā īpašumā esošo 
ūdens patēriņa skaitītāju pār-
baudi;

•	kuru ūdens patēriņa skaitītāju 
pārbaudē konstatēts, ka ūdens 
patēriņa skaitītāja pievienoša-
nas vieta nav noplombēta vai 
nav noplombēta pārvaldnieka 
klātbūtnē, vai ūdens patēriņa 
skaitītājs, tā metroloģiskais 
aizsargzīmogojums (plombē-
jums), pievienošanas vietas 
plombējums ir bojāts vai pat-
varīgi aizstāts, vai noņemts, vai 
ietekmēta ūdens patēriņa skai-
tītāja darbība;

•	kuri atkārtoti nav ļāvuši pār-
valdniekam vai citai dzīvokļu 
īpašnieku kopības pilnvarotai 
personai veikt atsevišķajā īpa-
šumā ūdens patēriņa skaitītāju 
uzstādīšanu, nomaiņu vai no-
drošināt to atkārtoto verificē-
šanu, ja tas ietverts pārvaldnie-
ka vai citas dzīvokļu īpašnieku 
kopības pilnvarotās personas 
pienākumos.
Informējam, ka ūdens skaitītā-

ju rādījumu nolasīšana ir jāveic 
katru mēnesi no 27. līdz 30. da-
tumam un rādījums jāiesniedz 
Aģentūrai.

Attiecībā uz privātmājām pie-
gādātajiem ūdenssaimniecības 
pakalpojumiem – aprēķins atbil-
stoši uzstādītajam komercuzskai-
tes mēr-aparāta rādījumam.

E. Rozenbaha-Kalniņa,
PA „Saimnieks”

PA „Saimnieks” informācija 
par ūdenssaimniecības 
pakalpojumu aprēķina metodi 
no 2020. gada 1. janvāra
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Stopiņu novada iedzīvotāju 
aptauja 2019.  gadā notika no 
3. oktobra līdz 1. novembrim. 

Bija radīta iespēja, lai dažāda ve-
cuma iedzīvotāji varētu aizpildīt 
aptaujas anketas iespējami ērtāk – 
drukātā veidā aptauja bija publicēta 
Stopiņu novada informatīvajā izde-
vumā „Tēvzemīte”, drukātas anketas 
tika izvietotas pašvaldības iestādēs: 
domē, dienas centros, bibliotēkās, 
elektroniski aptauju varēja aizpildīt 
tiešsaistē pašvaldības tīmekļa vietnē 
www.stopini.lv un pašvaldības Fa-
cebook kontā https://www.facebook.
com/stopinunovadapasvaldiba/.

Kopā tika saņemtas 292 anketas: 
no tām 270 bija derīgas (korekti 
aizpildītas) – elektroniski iesniegtas 
239 anketas, 47 anketas iesniegtas 
papīra formātā, tajā skaitā 6 no 
izdevuma „Tēvzemīte”. 

Aptauja bija anonīma, un ap-
taujas rezultāti tiek izmantoti tikai 
apkopotā veidā.

Līdzīgi kā citos gados, aptaujā 
vairāk ir piedalījušās sievietes  – 
205 un mazāk vīrieši – 62. Vislie-
lākais aptaujas dalībnieku skaits 
bija darbspējas vecumā: no 26 līdz 
45 gadiem – 61% un no 46 līdz 62 
gadiem  – 21%, 4% respondentu 
bija no 18 līdz 25 gadiem un 1% 
respondentu – līdz 18 gadiem.

Lielākais aptaujas dalībnieku 
skaits ir ar augstāko izglītību  – 
65%, 17% ir profesionāli tehniskā 
vai vidējā speciālā izglītība, 11% – 
vispārējā vidējā izglītība, 2% dalīb-
niekiem ir pamatizglītība un 5% 
mācās vai studē. 

Pēc nodarbošanās 62% dalīb-
nieku norādīja, ka strādā algotu 
darbu, bet 12% ir uzņēmēji vai 
pašnodarbinātie, 6% – atbildīgie 
par mājsaimniecību, 5% dalībnieku 
ir bērnu kopšanas atvaļinājumā, 
9% – pensionāri, 2% dalībnieku ir 
skolēni vai studenti, 3% dalībnieku 
šobrīd ir bezdarbnieki.

Lielākais aptaujas dalībnieku 
skaits dzīvo novada centrā, Ulbro-
kā – 37%, pārējo iedzīvotāju skaits 
starp novada ciemiem ir līdzsvarā: 
Saurieši – 19%, Upeslejas – 10%, 
Dzidriņas – 8%, Līči – 9%, Vālo-
dzes – 8%. No novada attālākajiem 

ciemiem aptaujā piedalījušies salī-
dzinoši mazāk respondentu: Rum-
bula – 3% un Cekule – 3%. 65% 
aptaujas dalībnieku Stopiņu nova-
dā dzīvo ilgāk nekā 11 gadus, 19% 
respondentu Stopiņu novadā dzīvo 
6 līdz 10 gadus, un 15% – mazāk 
nekā 5 gadus, 1% aptaujas dalīb-
nieku Stopiņu novadā nedzīvo. 

Atbildot uz jautājumu – vai esat 
apmierināts ar dzīvi Stopiņu no-
vadā, 95% aptaujas dalībnieku ir 
atbildējuši apstiprinoši un tikai 5% 
atbildēja noliedzoši. Salīdzinot ar 
2016. gadā veikto aptauju, par 5% 
ir pieaudzis to iedzīvotāju skaits, 
kuri ir apmierināti ar dzīvi novadā 
(2016. – 90%).

Vērtējot iedzīvotāju atbildes uz 
jautājumu – kur iedzīvotāji iegūst 
informāciju par pašvaldības dar-
bību un notikumiem, var secināt, 
ka mainās iedzīvotāju paradumi – 
samazinās drukāto izdevumu un 
materiālu nozīme, tradicionālo in-
formācijas avotu izmantošana (pie-
mēram, sludinājumu dēļi, iestādes, 
citi iedzīvotāji utt.) informācijas 
iegūšanā. Salīdzinoši 2016. gadā 
„Tēvzemīte” kā informācijas 
avots bija minēts 39% gadījumu, 
2018. gadā attiecīgi – 19% gadīju-
mu, bet 2019. gadā – 9%. Sama-
zinās arī citu tradicionālo avotu 
izmantošana informācijas gūšanai: 
sludinājumu dēļi 2016.  gadā  – 
30%, 2019. gadā – 14%; informā-
cijas gūšana citviet (pašvaldības 
iestādēs, dienas centri, citi ie-
dzīvotāji utt.) 2016. gadā – 12%, 
2018.  gadā  – 4%, 2019.  gadā  – 
10%. Toties palielinās iedzīvotāju 
skaits, kuri informācijas iegūšanai 
izmanto elektroniskos resursus. 
Pašvaldības mājaslapu www.stopini.
lv kā informācijas avotu 2016. gadā 
norādīja 50% respondentu, 
2018. gadā – 47% un 2019. gadā – 
17% aptaujas respondentu. Pieaug 
sociālo mediju nozīme informāci-
jas iegūšanā: 2016. gadā sociālos 
medijus izmantoja 3% (2016. gadā 
pašvaldībai bija Twitter un Youtube 
konti), 2018. gadā – 30% (Face-
book, Instagram, Twitter, Youtube), 
2019. gadā – 50% aptaujas dalīb-
nieku sociālos medijus ir norādīju-
ši kā informācijas iegūšanas avotus. 

Lai gan samazinās pašvaldības mā-
jaslapas kā informācijas avota nozī-
me, būtiski pieaug sociālo mediju 
nozīme ne tikai informācijas iegū-
šanā, bet arī informācijas apmaiņā 
starp pašvaldību un iedzīvotājiem.

Novērtējot pašvaldības sadarbī-
bu ar iedzīvotājiem, lielākā daļa – 
64%  – aptaujas dalībnieku to ir 
atzinuši par labu, un 18% – par 
teicamu, bet 18% norādījuši, ka 
sadarbība nav pietiekama. 

Saziņai ar pašvaldību lielākā 
daļa aptaujas dalībnieku izmanto 
iespēju personīgi vērsties pie do-
mes speciālistiem (30%), domes 
vadības (5%) vai personīgi iesniegt 
rakstisku iesniegumu (20%), to-
ties 20% norādījuši, ka ar pašval-
dību nesazinās. Ir pieaudzis to 
iedzīvotāju skaits, kuri saziņai ar 
pašvaldību izmanto e-pakalpo-
jumus: 2016.  gadā tie bija 15%, 
2019. gadā – 25% aptaujāto.

Ar Stopiņu novada domes pakal-
pojumu sniegšanas kvalitāti lielākā 
daļa aptaujāto ir apmierināti (vidēji 
40% visos rādītājos) vai gandrīz 
apmierināti (vidēji 30% visos rā-
dītājos). Ar pakalpojumiem nav 
apmierināti vidēji no 6 līdz 10% 
aptaujas dalībnieku visos rādītā-
jos, bet 25% (vidēji visos rādītā-
jos) aptaujāto nav viedokļa par šo 
jautājumu. Salīdzinoši ar 2016. un 
2018. gada aptauju datiem kopumā 
ir pieaudzis to iedzīvotāju skaits, 
kuri ir apmierināti vai gandrīz ap-
mierināti ar Stopiņu novada domes 
sniegto pakalpojumu kvalitāti.

Šogad piedāvājām iedzīvotājiem 
plašāku sadalījumu pakalpojumu 
un darbības jomu vērtējumam, 
izdalot sīkāk vairākus jautājumus, 
lai gūtu precīzāku ieskatu. Ar vēr-
tējumu „apmierina” (1) un „drīzāk 
apmierina” (2) visvairāk iedzīvotā-
ji ir atzīmējuši šādus pašvaldības 
pakalpojumus: veselības aprūpes 
pakalpojumi – 1) 26%, 2) 33%; at-
balsts ģimenēm ar bērniem – 1) 
27%, 2) 23%; bērnu rotaļlaukumu 
pieejamība, uzturēšana – 1) 29%, 
2) 33%; kultūras un atpūtas pa-
sākumi – 1) 42%, 2) 38%; sporta 
pasākumi – 1) 37%, 2) 32%; spor-
ta aktivitāšu pieejamība – 1) 36%, 
2) 35%; aktīvās atpūtas un tūrisma 

pakalpojumi  – 1) 21%, 2) 30%; 
pirmsskolas izglītība – 1) 39%, 2) 
18%; vispārējā izglītība – 1) 27%, 
2) 25%; skolēnu pārvadājumi – 1) 
39%, 2) 18%; dienas centru akti-
vitātes un pakalpojumi – 1) 33%, 
2) 18%; bibliotēku pakalpojumi – 
1) 36%, 2) 22%; sabiedriskā trans-
porta maršrutu pieejamība  – 1) 
29%, 2) 37%; sabiedriskās kārtības 
nodrošināšana – 1) 25%, 2) 49%; 
vides sakoptība – 1) 38%, 2) 45%; 
ielu un ceļu uzturēšana, remonts – 
1) 23%, 2) 46%; gājēju ietvju un 
celiņu uzturēšana  – 1) 27%, 2) 
44%; ielu apgaismojums – 1) 21%, 
2) 42%; atkritumu apsaimniekoša-
na – 1) 27%, 2) 48%. 

Visvairāk neapmierināti aptau-
jas dalībnieki ir ar veloceliņiem – 
23%, sabiedriskā transporta reisu 
skaitu – 16%, grantēto ceļu uztu-
rēšanu un remontu – 18%, namu 
apsaimniekošanu – 15%. 

Atbildi „nav viedokļa vai neiz-
mantoju” visvairāk ir atzīmējuši par 
šādiem pakalpojumiem: kapsētu 
apsaimniekošana – 64%, uzņēmēj-
darbības atbalsta pasākumi – 68%, 
uzņēmējdarbības vides pieejamī-
ba – 54%, bērnu tiesību aizsardzī-
ba – 53%, darbavietu pieejamība 
novadā – 50%, sociālās palīdzības 
pakalpojumi – 47%, projektu rea-
lizēšanas kvalitāte – 45%.

Šogad piedāvājām iedzīvotājiem 
aptaujā novērtēt paveiktos un uz-
sāktos darbus pēdējos 2 gados –  
2018. un 2019. gadā. Kā nozīmī-
gākos iedzīvotāji ir novērtējuši 
lielo publisko objektu būvniecību: 
Stopiņu novada kultūras centra 
būvniecību  – 58%, Simtgades 
skvēra izveidi  – 33%, Ulbrokas 
apļa labiekārtošanu – 47%, jaunu 
pašvaldības pirmsskolas izglītības 
grupu atvēršanu  – 34%. Ielu un 
ceļu izbūvi par nozīmīgu atzinuši 
iedzīvotāji atbilstoši apdzīvotajām 
vietām, kurās aptaujas dalībnieki 
dzīvo, ar ko skaidrojams arī lie-
lais vērtējumu skaits atbildē „nav 
viedokļa”. Ļoti maz ir atbilžu (no 
3 līdz 8%) attiecībā uz visiem mi-
nētajiem darbiem, kuri novērtēti 
kā maznozīmīgi.

14.  jautājumā lūdzām iedzī-
votājus nosaukt, kādi darbi būtu 

jāpaveic vai kādas problēmas jā-
risina nekavējoties. Uz šo jautāju-
mu atbildes sniedza 201 aptaujas 
dalībnieks. Gandrīz visās atbildēs 
bija aprakstīta konkrēta risināmā 
problēma, minot arī konkrētas 
vietas – ielas, objektus un tamlī-
dzīgi, par ko paldies iedzīvotājiem, 
jo daudzi jautājumi jau ir ņemti 
vērā un tiek risināti. Visvairāk 
iedzīvotāju ieteikumos parādījās 
lūgums risināt veloceliņa/gājēju ce-
liņa izbūvi no Ulbrokas apļa līdz 
Dreiliņu aplim, veloceliņa izbūvi 
no Sauriešiem līdz Vālodzēm, ielu 
apgaismojuma uzlabošanu novada 
ielās, vides noformējuma elemen-
tu papildinājumu, jaunu un pla-
šāku rotaļlaukumu izbūvi novadā, 
daudzdzīvokļu māju renovāciju un 
siltināšanu, suņu pastaigu laukumu 
izveidi un tamlīdzīgi. Ir problēmas, 
kuru risinājums nav iespējams ātri 
vai tuvākajā laikā, bet visi minētie 
ieteikumi ir fiksēti. Paldies iedzī-
votājiem par konstruktīviem ie-
teikumiem!

15. jautājumā aicinājām iedzīvo-
tājus uzrakstīt, ar ko viņi lepojas, 
dzīvojot un strādājot Stopiņu no-
vadā? Uz šo jautājumu saņēmām 
192 atbildes. Lielākā daļa iedzīvo-
tāju lepojas ar novada zaļo vidi, 
apkārtnes sakoptību, galvaspilsētas 
tuvumu, ar novada izaugsmi un 
attīstību, ar atbalstu ģimenēm un 
bērniem, ar pakalpojumu pieejamī-
bu tuvu dzīvesvietai (bērnudārzs, 
skola, sporta komplekss, kultūras 
pasākumi), drošību, kārtību, ie-
dzīvotāju un kaimiņu atsaucību, 
atbalstu pensionāriem.

Paldies visiem iedzīvotājiem, 
kuri atrada laiku un piedalījās 
aptaujā! Jūsu viedoklis mums ir 
ļoti svarīgs – tas palīdz pilnveidot 
pakalpojumu klāstu un plānot vei-
camos darbus.

Pilnīgs aptaujas datu apkopo-
jums ir pieejams pašvaldības tī-
mekļa vietnē https://stopini.lv/lv/
pasvaldiba/aptaujas.

Visi aptaujas materiāli ir pieeja-
mi Stopiņu novada domē, sabied-
risko attiecību speciālista kabinetā.

I. Skrastiņa,
Stopiņu novada dome

Stopiņu novada iedzīvotāju 2019. gada aptaujas rezultāti

Stopiņu novada dome 13.11.2019. sēdē (protokols Nr. 64) 
pieņēma lēmumu p.3.18. „Par lokālplānojuma pilnveidotās 
redakcijas (2.0) teritorijas plānojuma grozījumu veikša-
nai īpašumu „Kaudzīšu iela 11”, „Vecpastari” un „Rijnieki”, 
Rumbula, Stopiņu nov., teritorijā nodošanu publiskajai ap-
spriešanai un atzinumu saņemšanai”. 
Lokālplānojuma redakcijas publiskā apspriešana notiks no 
2019. gada 3. decembra līdz 2019. gada 23. decembrim. 
Ar lokālplānojuma materiāliem var iepazīties, sākot ar 
03.12.2019. tīmekļa vietnēs www.geolatvija.lv (https://geolat-
vija.lv/geo/tapis#document_13391) un www.stopini.lv (sadaļā 
„Attīstība”, „Sabiedrības līdzdalība”), izdrukas veidā Stopiņu 

novada domes telpās (Institūta iela 1A, Ulbroka, Stopiņu 
novads). Sabiedriskās apspriešanas sapulce: dienas centrā 
„Ulbroka” (Institūta iela 1A, Ulbroka, Stopiņu novads) 2019. 
gada 11. decembrī plkst. 17.00.
Priekšlikumus rakstveidā adresēt Stopiņu novada domei  
(Institūta iela 1A, Ulbroka, Stopiņu nov., LV-2130); elektro-
niskie dokumenti nosūtāmi uz e-pastu novada.dome@stopini.
lv. Lokālplānojuma izstrādes vadītāja – Stopiņu novada 
domes attīstības un plānošanas speciāliste Linda Čakše (tālr. 
27757382, e-pasts planotajs@stopini.lv). Lokālplānojuma iz-
strādātājs – SIA „Metrum”, projekta vadītāja – Vita Zuicāne, 
e-pasts vita.zuicane@metrum.lv.

Par lokālplānojuma projekta teritorijas plānojuma grozījumu veikšanai īpašumu „Kaudzīšu iela 11”, 
„Vecpastari” un „Rijnieki”, Rumbula, Stopiņu nov., teritorijā nodošanu publiskajai apspriešanai un 

atzinumu saņemšanai
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Sacensībās piedalījās 16 dalībnieki no Stopiņu un tuvākajiem novadiem. 
Par sacensību uzvarētāju kļuva Andris Pušmucēns, 2. vietu izcīnīja 
Mārtiņš Kleinbergs, un 3. vieta Dainim Seimanim!

Edijs Bērziņš,
Ulbrokas sporta kompleksa direktora p.i.

8. novembrī notika Stopiņu novada 
atklātais čempionāts zolītē 2019

2019. gada oktobrī Stopiņu no-
vada cūkkopības uzņēmums SIA 
„Ulbroka” ir saņēmis starptau-
tiskā standarta GLOBAL G.A.P. 
sertifikātu (Good Agricultural 
Practice  – Laba Lauksaimnie-
cības prakse ir visā pasaulē lie-
tots lauksaimniecības produktu 
ražošanas procesu standarts, 
kas ietver kontroli un darbības 
izvērtējumu pilnīgi visos uzņē-
muma darbības posmos). 

Jāatzīmē, ka SIA „Ulbroka” ir pir-
mais cūkkopības uzņēmums Bal-
tijā, kas saņēmis šādu sertifikātu; 
tas ir noticis, pateicoties veiktajām 
investīcijām fermas uzlabošanā un 
sakārtošanā. Kā auditors tika pie-
saistīts pasaulē atzīts auditoru un 
sertificēšanas uzņēmums „Control 
Union Certifications”. 

Šī sertifikācija dod apliecināju-
mu, ka SIA „Ulbroka” spēj atbilst 
mūsdienu tehnoloģiju, kvalitātes, 
higiēnas, vides un energoefektivi-
tātes prasībām, tādējādi nodro-
šinot drošu, kvalitatīvu un videi 
draudzīgu darbību, kā arī aplie-
cina pārtikas drošumu, atbildību 
par darbinieku darba drošību, 
dzīvnieku labturību un ražošanas 
ietekmes samazināšanu uz vidi.

Esam patiesi priecīgi par mūsu 
novada uzņēmuma augsto no-
vērtējumu. Atgādinām, ka SIA  
„Ulbroka” 2011.  gadā saņēma  
Pasaules Dabas fonda apbalvojumu 
„Gada lauksaimnieks Baltijas jūras 
reģionā” un uzņēmums ir saņēmis 
arī kvalitātes zīmi „Zaļā karotīte”. 

I. Skrastiņa,
sabiedrisko attiecību speciāliste

SIA „Ulbroka”: pirmais cūkkopības 
uzņēmums Baltijā, kas saņēmis 
starptautiskā standarta GLOBAL 
G.A.P. sertifikātu

2019.  gada septembrī un ok-
tobrī Ulbrokā notika Acones 
ielas pārbūve, posmā starp 
valsts autoceļu P4 Rīga–Ērgļi 
un Institūta ielu. 

Darbu laikā ielai ir izbūvēts as-
faltbetona segums, iebrauktuves 
piegulošajās teritorijās, gājēju ce-
liņš gar vienu ielas pusi un ielas 
apgaismojums. Gājēju celiņš ir iz-
būvēts līdz autobusa pieturai uz 
autoceļa P4 Ērgļu virzienā, kur ir 
norobežots ar margām, lai uzla-
botu satiksmes un gājēju drošību.

Novembrī noslēdzās Kazāru 
ielas pārbūve Sauriešos. Darbi 
notika no augusta, un ielai ir iz-
būvēts asfaltbetona segums, ielas 
apgaismojums, gājēju celiņš gar 
vienu ielas pusi, nobrauktuves un 
divi ātrumvaļņi. Līdz ar Kazāru 
ielas pārbūvi tika labiekārtots arī 
Sauriešu ciemata centrālais lau-
kums, izbūvēta autobusu pietur-
vieta un gājēju celiņi.

Pabeigta vecās sūkņu stacijas 
ēkas nojaukšana Upeslejās. Ēka 
savu sākotnējo funkciju nepildīja 

Noslēgušies ielu pārbūves un citi darbi novadā

Oficiālā elektroniskā adrese 
jeb e-adrese ir digitālā past-
kastīte valsts pārvaldes pakal-
pojumu portālā www.latvija.lv, 
un tā nodrošina iespēju valsts 
iestādēm veidot saraksti ar 
iedzīvotājiem un juridiskajām 
privātpersonām (komersan-
tiem, biedrībām u.c.) elektro-
niski.

Līdzīgi kā tagad, kad katram ie-
dzīvotājam ir deklarētās dzīvesvie-
tas adrese, uz kurieni valsts ies-
tādes sūta ziņojumus, nekustamā 
īpašuma nodokļa aprēķinus un 
citus dokumentus papīra formā, 
tā arī no 2019.  gada 2.  janvāra 
ikvienam iedzīvotājam ir iespēja 
izveidot savu e-adresi un aktivizēt 
e-adreses kontu.

Aktivizējot e-adreses kontu, 
iedzīvotājs paziņo, ka saziņu ar 
valsts iestādēm turpmāk vēlas 
organizēt tikai elektroniskā veidā 
(e-adresē), tādēļ valsts iestādēm 
ir pienākums visu korespondenci 
(gan papīrā sūtīto, gan citās infor-
mācijas sistēmās esošo) sūtīt uz 
e-adresi.

E-adrese darbojas līdzīgi inter-
netbankai: jūs slēgtā vidē saņemat 
svarīgos ziņojumus, bet uz savu 
privāto e-pastu saņemat paziņo-
jumu, ka tur ir apskatāms jauns 
ziņojums.

! Ja iedzīvotājs e-adreses kontu 
būs aktivizējis, tad iestādēm ir 
pienākums ar iedzīvotāju turp-
māk sazināties TIKAI elektro-
niski!

Pēc kāda kritērija iestādes mani 
atpazīs?
Fiziskai personai e-adreses iden-
tifikators ir personas kods. Ja tas 
tiks mainīts, tad arī turpmāk varē-
si piekļūt vēsturiskā konta sūtīju-
miem, bet valsts iestāde turpmākai 
saziņai izmantos jauno personas 
kodu.

Kad un kurš var izveidot savu 
e-adresi?
E-adreses risinājums valsts  
iestādēm ir obligāts no 2018. gada 
15. oktobra. Iedzīvotājiem ir brīv-
prātīga izmantošana, sākot ar 
02.01.2019., jo, kamēr iedzīvotājs 
nebūs e-adresi aktivizējis portālā 
www.latvija.lv, tikmēr visa saraks-
te ar valsts iestādēm būs ierastā 
kārtībā, kāda tā bijusi līdz šim. 
E-adresi var izmantot iedzīvotāji, 
kuri sasnieguši 14 gadus, autorizē-
joties portālā https://www.latvija.
lv/lv/BUJEadrese ar savu eID karti 
jeb personas apliecību vai eParak-
sts mobile aplikāciju, vai eParaksts 
karti.

! E-adrese ir pieejama brīvprā-
tīgi ikvienam iedzīvotājam, kurš 
sasniedzis 14 gadu vecumu, sākot 
ar 02.01.2019.!

Kā es varēšu piekļūt savai e-adresei?
E-adresei ir noteiktas augstas 
drošības prasības, un tai piekļūt 
portālā Latvija.lv ir iespējams ar 
noteikta līmeņa (valsts garantētu) 
elektroniskās identitātes līdzekļiem. 
Šobrīd tie ir personas apliecība 
(eID karte), mobilā aplikācija ePa-

raksts mobile vai eParaksts karte 
juridiskām personām.

Kur saņemt piekļuves līdzekļus 
e-adresei?
Personas apliecību jeb eID karti* 
(elektroniskā identifikācijas kar-
te) – Pilsonības un migrācijas lietu 
pārvaldē (PMLP). Piesakoties kar-
tei, atcerieties pieteikt arī e-parakstu 
(saņemot kopā ar karti tiks izsniegti 
PIN kodi, ko turpmāk būs nepie-
ciešams izmantot). Ja jums ir eID 
karte, bet esat aizmirsuši piekļuves 
kodus vai nav e-parakstu, tad nav 
nepieciešams izgatavot jaunu kar-
ti! Jādodas uz tuvāko PMLP filiāli, 
kurā pāris dienās jums tiks atjaunoti 
gan piekļuves kodi, gan e-paraksti.

Mobilā lietotne eParaksts mo-
bile. eParaksts karte juridiskām 
personām

No 2019.  gada janvāra e-pa-
raksts Elektroniskās identifikācijas 
(eID) kartēs un eParaksts mobile 
risinājumā tiek nodrošināts neiero-
bežotu reižu skaitu un bez maksas. 

Vai manai e-adresei varēs piekļūt 
arī citas personas?
E-adreses konta lietotājs portāla 
www.latvija.lv e-adreses konta 
uzstādījumos var nodot piekļuves 
tiesības citai personai, kura var ap-
skatīt konkrētā lietotāja e-adreses 
konta saturu. Plašāka informācija 
ir pieejama VARAM mājaslapā 
www.varam.gov.lv.

Informācija sagatavota pēc
VARAM materiāliem

Informācija iedzīvotājiem

Kas ir oficiālā elektroniskā adrese?

jau vairākus gadus, tādēļ ir pie-
ņemts lēmums ēku nojaukt un 
sakārtot apkārtējo teritoriju.

I. Skrastiņa,
Stopiņu novada domes

sabiedrisko attiecību speciāliste

Kazāru iela

Acones iela
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Iedomājieties tik  – mūsu no-
vada kultūras nams ir kā liels, 
sanošs bišu strops! Ir! Ir!  
Mūzikas, dziesmu, dejas soļu, 
tēlotājmākslas, tautas daiļ-
amata meistaru roku darinā-
tie darbi un arī amatieru te-
ātra „Dille” radītās izrādes ir 
šī „spieta” medus šūnas, ko 
aizpildījušas čaklas un radošas 
pašdarbības kolektīvu „bites”, 
veltot savu laiku un mīlestību 
darbā, kas spētu iepriecināt 
arī citas darba „bites” ne tikai 
mūsu novadā, bet arī tuvākos 
vai tālākos Latvijas novados un 
pat ārpus mūsu valsts. Tas ir 
mūsu „bišu ceļš”. 

Ceļā, kā jebkurā ceļā, ir savi līk-
loči, taisnes, kritumi un cēlumi, 
kuru sniegto mācību spējam sa-
prast, vien nostaigājot visu ceļa 
posmu. Iepriekšējā sezona mūsu 
teātra trupā raisīja radošas pārdo-

mas un darbu analīzi, kas sezonas 
noslēgumā vainagojās ar trupas 
pieaugumu dalībnieku skaita for-
mā un jauna, interesanta, asprātīga 
materiāla izvēlē tā, ka savu trešo 
sezonu uzsākām radoši, aktīvi un 
priekpilni, ar ko jau pavisam drīz, 
22. decembrī, mēs vēlamies dalīties 
ar saviem skatītājiem pirmizrādē 
pēc Karela Čapeka materiāla „Kā 
rodas izrāde” uz Ulbrokas kultū-
ras nama skatuves, kas joprojām 
ir mūsu „spieta” mājvieta. Kamēr 
pirmizrāde vēl atrodas uz mājvie-
tas lievenīša, laikā, kad novembra 
tumsa lēnītiņām, bet noteikti pār-
iet adventes laika gaišumā, ama-
tierteātri „Dille” „bišu ceļš” aizveda 
divās viesizrādēs ar Imanta Ziedo-
ņa izrādi „Es iegāju sevī” – 8. no-
vembrī uz Ķeipenes Tautas namu 
(TN) un 29. novembrī uz Ķenča 
dzimto Piebalgu Jaunpiebalgas 
kultūras namā (KN).

Ķeipene sagaidīja mūs ar tumsā 

iegaismotu, senu, bet patīkamu 
tautas namu, kurā arī darbojas pa-
šiem savi „spieti” un savas „darba 
bites”, ar kurām radām kopējas 
domas tieši caur I.  Ziedoni, un 
tumsa tad nebija tik tumša, bet 
gaisma nešķita vairs tālu. Tai gais-
mas un tumsas šķelšanās mirklī 
līdzās mums bija Ķeipenes TN 
vadītāja Inese Daugaviete, paldies!

Piebalgas laika joslā mūs sagai-
dīja apbrīnojami koša, skaista un 
enerģētiski dzirkstoša Jaunpiebal-
gas KN vadītāja Egita Zariņa, kura 
ar savu personību lieliski papildi-
na jebkuru Piebalgas slavenību un 
kura veltīja mūsu trupai sirsnīgus, 
atzinības piepildītus vārdus par 
mūsu režisora I. Smiltēna iestudēto 
un mūsu – Laimdotas, Ulda, Gu-
nas, Ingrīdas un Ritmas – izpildī-
jumā redzēto izrādi. Izrādi skatījās 
un mūs uzrunāja arī Jaunpiebalgas 
novada domes priekšsēdētājs Lai-
mis Šāvējs. Arī Jaunpiebalgu mēs 

Tālu staro tā māja…
„Tālu staro tā māja, kurā ir bites. Viņa staro tik tālu, cik tālu ved viņas bišu ceļš. Tās ir 
lielā starojuma vietas. Tās ir lielā labdabīgā starojuma vietas.”

/Imants Ziedonis/

neredzējām vēlo vakara stundu 
dēļ, bet sajutām tās cilvēkus  – 
sirsnīgus, dvēselēs bagātus, kuri 
gatavi dāsni dalīties savā draudzī-
bā, tāpēc tikšanās vēl notiks! Var-
būt tā notiks Piebalgā, bet varbūt 
mūsu jaukajā Stopiņu novadā, lai 
kā to turpmāk arī sauktu un kuru, 
protams, mēs prezentējam gan kā 
teātra trupa, tā arī individuāli. Par 
nākamo tikšanos liecina arī Egitas 
ieraksts mums dāvātajā grāmatā:

„Piebalga un Ķencis ir neda-
lāma savienība, tāpat kā mūsu 
sirdsgaišā sastapšanās zem Zie-
doņa zīmes!”

Teātris rit mūsu katra dzīslās. 

Reizēm kādam izdodas labāk no-
spēlēt savu lomu, citam, turpretī, 
ne tik veiksmīgi, tomēr tā dzīsla 
ir viena un tās plūsma arī ir vie-
na, caur mijiedarbību šajā plūsmā 
mēs esam savienoti, iedvesmoti 
un par kādu prieku bagātāki.  
Ar savu darbošanās prieku arī 
turpmāk mēs dosimies „bišu ceļā”, 
lai mūsu mājvietai vienmēr būtu 
„lielā labdabīgā starojuma vieta”!

Lai dvēseļu gaismas apgarots ad-
ventes laiks, Ziemassvētki un katra 
nākamā 2020. gada dzīves taciņa!

Ķeipenē un Jaunpiebalgā viesojās 
un aprakstīja Felicita Dūja

Noslēdzoties „SEB bankas”, 
Jūrmalas pilsētas, Ķekavas, 
Mārupes, Olaines, Siguldas, 
Ropažu un Stopiņu novadu ko-
pīgi rīkotās grantu program-
mas jauno uzņēmēju atbalstam 
„(ie)dvesma” trešajai sezonai, 
izvēlētas astoņas perspektī-
vākās biznesa idejas. Pavisam 
biznesa ideju autori saņems 
70 000 eiro to īstenošanai.

Stopiņu novada pašvaldība, kas 
šogad projektā iesaistījās pirmo 
gadu, grantu 10 000 eiro apmērā 
piešķīra uzņēmumam „Spirulina 
Nord”. Uzņēmums iegūto finansē-
jumu ieguldīs svaiga spirulīna, kas 
ir pārtikas produkts, audzēšanā. 
„SpirulinaNord” ir izstrādāta uni-
kāla un ekonomiska tehnoloģija, 
kas ļauj izdevīgi šo tropu mikro-
aļģi audzēt ziemeļu klimatā.

Grantu programmas aizsā-
cējiem: „SEB bankai”, Jūrmalas 
pilsētai, Mārupes, Olaines Sigul-
das un Ķekavas novadiem šogad 
pievienojās arī Ropažu un Sto-
piņu novadi, paplašinot grantu 
programmas darbības teritoriju 
un finansējuma apjomu.

Pavisam šogad grantu prog-
rammā tika iesniegtas vairāk 
nekā 50 biznesa idejas. Iesniegtos 
projektus vērtēja žūrijas komisija, 
kurā ir gan uzņēmējdarbības pro-
fesionāļi, gan pašvaldību pārstāvji.

Grantu programma „(ie)dves-
ma” tika uzsākta 2017. gadā. No 
saņemtajiem vairāk nekā 30 pro-

SEB grantu programmā „(ie)dvesma” 
astoņām biznesa idejām piešķirti 70 000 eiro

jektiem žūrija atlasīja 6  grantu 
ieguvējus, kopā tiem piešķirot 
40  000  eiro. 2018.  gadā no sa-
ņemtajiem vairāk nekā 50 pro-
jektiem žūrija atlasīja 7  grantu 
ieguvējus, pavisam piešķirot 
60 000 eiro. Plašāka informācija 
par grantu programmu un tajā 

atbalstītajiem projektiem ir pie-
ejama www.seb.lv/iedvesma. 

Informāciju sagatavoja:
Ieva Bethere, 

„SEB bankas” 
Uzņēmumu segmenta 
komunikācijas vadītāja

Mūsu valsts 101.  dzimšanas 
dienā Gaismas pamatskolā ie-
mirdzējās svecīšu gaismā pie 
skolas, kad 11. novembrī, atzī-
mējot Lāčplēša dienu, skanēja 
kopīgi dziedātās latviešu ka-
ravīru dziesmas. 14.  novem-
brī skolā visi kopā iepazinām 
Imanta Ziedoņa „Krāsainās pa-
sakas,” caur kurām mūsu Lat-
vija atplauka dažādās krāsās. 
Skanēja mūsu mūzikas skolo-
tājas E.  Blūzmanes komponē-
tās dziesmas. Visus aizkustinā-
ja skolas mazāko klašu skolēni, 
kuri kopā ar savām skolotājām 
izdejoja dejas „Skroderīši vē-
verīši” un „Bišu koks.” Skatītā-
jos bija arī daudzi vecāki.

13. novembrī skolēni devās mācī-
bu ekskursijā uz Olaines Novad-
pētniecības un mākslas muzeju. 
Pateicoties programmai „Latvijas 
skolas soma”, skolēni iepazina 

kaujinieku ikdienas dzīvi, raka 
ierakumus, pārvietoja munīciju 
un evakuēja ievainotos no kaujas 
lauka. Skolēni šo mācību ekskur-
siju novērtēja kā visinteresantāko 
Latvijas vēstures mācību stundu. 
Paldies par to Olaines muzeja 
darbiniekiem, īpaši Mārtiņam 
Ribickim!

26. novembrī vecāko klašu sko-
lēni devās uz Latvijas Nacionālo 
bibliotēku, kurā apmeklēja mu-
zikālo izrādi jauniešiem „Brīnu-
mu laiks.” Arī šis brauciens bija 
iespējams, pateicoties programmai 
„Latvijas skolas soma.” 

Novembra izskaņā mūsu skolas 
mazākie skolēni gatavo pasākumu 
„Svētki ābecei.” Tā būs viņu pirmā 
uzstāšanās publikai. Kopā ar sko-
lotājām tā noteikti izdosies lieliski!

R. Grebežniece,
Gaismas pamatskolas ārpusklases 

darba organizatore

Novembra krāsās svinējām 
Latvijas 101. dzimšanas dienu
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Šī gada „Krēslas stundu” aiz-
sākām ar svinīgu viesu sagai-
dīšanu. Katrs bija paņēmis lī-
dzi 2019. gada tēmas elemen-
tam „Svētki Ziemeļvalstīs” 
piemērotu mīļāko tasīti. Rotā-
tas ziediem, ķīniešu motīviem, 
zvēriņiem – tās bija pirmās šī 
vakara vieses. Katrs no krūzī-
šu un tasīšu īpašniekiem šajā 
vakarā izstāstīja īsu sava dze-
ramtrauka stāstu. Lielākoties 
visi tie bija tuvāko dāvināti, 
bet, protams, ka bija arī tasī-
tes, kas vienkārši iepatikušās 
un nopirktas pašu rokām.

Vakars tika atklāts ar Ulbrokas 
bibliotēkas vadītājas Daigas Brig-
manes svinīgu uzrunu un pausto 
svētku noskaņojumu. 

Literatūras vakaru aizsākām 
ar nelielu informāciju par to, cik 
bibliotēkas un kultūras iestādes 
piedalās šajā Ziemeļvalstu Lite-
ratūras nedēļā. Kā arī par to, ka 
šī gada jautrā plakāta mākslinieks 
ir Bardurs Oskarssons no Fēru 
(Farēru) salām.

Atnestajās tasītēs lējām viršu 
tēju un ievadījām sarunu par 
Ziemeļvalstu literatūru – islan-
diešu, dāņu, norvēģu, zviedru 
un somu daiļliteratūru, kas iz-
dota šajā gadā. Arīdzan par lie-
tuviešu un igauņu grāmatām, jo 
visas trīs Baltijas valstis ir tuvu 
stāvošas tepat kaimiņos esošajai 
Skandināvijai. Te gan psiholo-
ģiskas, gan humoristiskas, gan 
drāmas un vēsturisku elementu 
pilnas grāmatas. Grāmatas jaunie-
šiem, grāmatas dabas mīļotājiem, 

grāmatas politikas interesentiem. 
Jāpiemin, ka grāmatas novembrī 
tika izliktas izstādē „Kopīgais at-
šķirīgajā: Ziemeļvalstu literatū-
ra 2019”. Ziemeļvalstu literatūra 
mūsu lasītāju vidū ir ļoti iecienīta. 
Lasītāji izdevumus ņem bieži, un 
uz grāmatu lasīšanu dažkārt pat 
jāpagaida rindā. Bet tas allaž ir 
to vērts, jo Ziemeļvalstu autoru 
grāmatām ir savdabīgs saturs.  
Iespējams, tas stilistiski iet ne-
daudz ārpus pasaules klasiskās 
literatūras rāmjiem ar to, kā tiek 
uzrunāti lasītāji. Ar izvēli, cik ļoti 
katrs pats grib iedziļināties grā-
matas tekstā, notikumos.

Tālāk sekoja stāstījums par da-
žādām Ziemeļvalstu svētku tradī-
cijām. Par Skandināvijas valstu 
vienotības festivālu, kas risinās 
Vasas parkā un ļoti līdzinās Latvi-
jā svinētajiem gadskārtu svētkiem. 
Te piedalās tirgotāji, muzikanti, 
vēstures entuziasti, rokdarbnieki 
un citi. Jāpiemin, ka Vasas parkā 
tiek svinēti gan Ziemassvētki, gan 
vasaras saulgrieži. Stāstījām par 
Lieldienām, jo tieši tās saistāmas 
ar kriminālromānu dzimšanu.  
Jo 96 gadus iepriekš divi jauni un 
nabadzīgi rakstnieki uzraksta ro-
mānu. Tas tiek izdots, un minētā 
gada Zaļajā ceturtdienā „Aften-
posten” publicē šī darba reklāmu 
ar nosaukumu „Naktī apzagts 
Bergenas vilciens”. Tas piesaistī-
ja uzmanību, un darbs tika labi 
pārdots. Līdz ar to Lieldienās aiz-
vien tiek lasīti kriminālromāni un 
televīzijas programmās parādās 
trilleri un detektīvfilmas. Svētki 
tradicionāli saistās ar ēšanu, un te 

Tasīšu dancis Ziemeļvalstu Literatūras nedēļas 
Ulbrokas bibliotēkas „Krēslas stundā”

jāpiemin Zviedru nacionālā bulci-
ņu jeb Maizīšu diena, kurā godā 
tiek celtas kanēļmaizītes un šīs 
dienas nosaukums ir Kanebullens 
dag. Un, protams, Ziemeļvalstu 
Literatūras nedēļai tuvākie svētki 
ir Svētās Lūcijas diena, par kuras 
tradīcijām tika sniegta informā-
cija. Nedaudz arī par mūzikas, 
sporta un citām tradīcijām. Visas 
no tām vienā vakarā nemaz nav 
aptveramas.

Svētki tiek svinēti arī Kārenas 
Bliksenas grāmatas „Likteņa anek-
dotes”, nodaļā „Babetes mielasts”, 
kurā, tāpat kā pie bibliotēkas 
viesu galda, sastopas sen nere-
dzēti cilvēki, kurus vieno franču 
saimniecības vadītājas Babetes 
sagatavotais mielasts un dzērieni.  
Šo stāstu mums priekšā lasīja 

Ance Zveja no grāmatu bāzes 
„Latvijas Grāmata”. Ance ir arī 
mūsu sarunu cikla „Grāmata uz 
mana galda”, kas domāts pusaudžu 
vecuma un vecākiem lasītājiem, 
vadītāja. Grāmatas fragments 
šķietami aicina gaidīt baltākos un 
mierīgākos Ziemassvētkus. Paldies 
Ancei par iedziļināšanos un izjustu 
fragmenta lasījumu!

Turpinot malkot tēju, kopīgi 
minējām atbildes nu jau gadskār-
tējā Ziemeļvalstu viktorīnā, kas 
aptvēra jautājumus par populā-
riem kinorežisoriem, sportistiem, 
komponistiem, zinātniekiem un 
vēsturi. Bet, atgriežoties pie Zie-
meļvalstu literatūras, lūdzām no-
saukt tās grāmatas, kam ir vairā-
kas daļas un turpinājumi. Pirmās, 
kas ienāca prātā, bija „Kristīne 

Lavransa meita”, „Dinas grāmata” 
un „Meitene ar pūķa tetovējumu”. 
Un, protams, arī šobrīd iznāku-
šie kriminālromāni, kurus „vada” 
lasītājiem jau zināmi izmeklētāji. 

Bija interesanti uzzināt, ko la-
sījuši vai lasa mūsu pasākuma 
apmeklētāji. Paldies viņiem par 
ieinteresētību, līdzdalību un kopī-
gu Ziemeļvalstu svētku svinēšanu 
Ulbrokas bibliotēkā!

Pasākuma vizuālais materiāls 
skatāms foto materiālu apko-
pojumā https://www.stopini.lv/
lv/kultura/ulbrokas-biblioteka/
galerijas. Arī turpmāk  – uz la-
sījumiem gaidīti un literatūras 
svētkiem radīti!

Vakara vadītāja Ieva Mūrniece, 
 Ulbrokas bibliotēkas bibliogrāfe

Jau 23. reizi Ziemeļvalstīs – So-
mijā, Zviedrijā, Dānijā, Norvēģi-
jā, Fēru salās – notiek grāmatu 
lasījumi gada vistumšākajā 
laikā, kad ārā gaismas maz un 
vienīgais veids, kā sagaidīt sau-
les atgriešanos, ir iedegt sveci, 
paņemt grāmatu, sapulcināt 
lasītājus, draugus, radus un 
kaimiņus, un visiem kopā lasīt 
aizraujošas grāmatas. Latvi-
jā 22.  reizi no 11. līdz 17.  no-
vembrim bibliotēkās, skolās, 
bērnudārzos un citās kultūras 
institūcijās notiek grāmatu la-
sījumi sveču gaismā. 

Novembris ir atnācis ar tumšiem 
vakariem, lietu un vēju. Lai šo 
nemīlīgo laiku padarītu mazliet 
priecīgāku arī Sauriešu bibliotēkā 
14. novembrī ciemojās bibliotēkas 
lasītāji, lai kopā ar Sauriešu un 

Ulbrokas bibliotekārēm lasītu grā-
matu un apspriestu, kā viņi svin 
svētkus gan ģimenē, gan sabied-
riskās vietās, gan draugu pulkā, 
kā gribētu to darīt turpmāk un 
kā atzīmēt mūsu valsts dzimša-
nas dienu. Jauko svētku atmosfēru 
radīja tēmai atbilstoši noformētā 
pasākuma norises telpa.

Godu iedegt sveces mēs piedā-
vājām mūsu kolēģēm no Ulbro-
kas bibliotēkas: vadītājai Daigai 
Brigmanei un bibliogrāfei Ievai 
Mūrniecei.

Biedrība „Norden” Norvēģijā, 
Dānijā un Zviedrijā šogad atzīmē 
100 gadu jubileju, tādēļ Ziemeļ-
valstu literatūra mums atgādina 
par svētkiem un to svinēšanu. Šo-
gad šajā projektā piedalās 14 val-
stis un kopējais dalībbibliotēku 
skaits ir 2503. Šai nedēļai koor-
dinatori katru gadu izvēlas īpašu 

tēmu, un šogad tā ir „Svētki Zie-
meļvalstīs”.

Arī literatūrā bieži raksta par 
svētkiem, jo tie ir nozīmīga robež-
šķirtne starp ikdienu un neparasto, 
starp pierasto un brīnumu, svētki 
ir noslēgums un jauns sākums.

Lasītājiem bija piedāvāta iespē-
ja apskatīt iemīļoto skandināvu 
rakstnieku grāmatas no bibliotē-
kas krājuma.

Turpinājumā pieaugušie kopīgi 
iepazinās ar dāņu rakstnieces Kā-
renas Bliksenas „Babetes mielasts” 
varoņiem. Noslēpumainā bēgle 
francūziete Babete ierodas Dāni-
jas provinces ciematiņā, kurā visi 
iedzīvotāji vēl dzīvo jau sen miru-
šā mācītāja stingro tikumu varā.  
Babete ļauj vaļu savai pavārmāk-
slas ģenialitātei, bet, kad laimē 
loterijā, viņa sarīko grandiozas 
franču vakariņas ar bruņurupuču 

zupu, kaviāru, Foie Gras, izsmal-
cinātiem sieriem un paipalām… 

Pēc lasījuma pasākuma dalīb-
niekiem bija iespēja uzzināt, ka ir 
uzņemta mākslas filma „Babetes 
svētku mielasts” – Oskara balvas 
laureāte.

Ļoti aizraujoši noritēja viktorī-
na „Ko tu zini par Skandināviju?”, 
kurā piedaloties, mūsu lasītāji va-
rēja uzzināt daudz ko interesantu 
un nezināmu.

Skandināvijā visi mīl un prot 
garšīgi paēst, tāpēc, iepazīstot Zie-
meļvalstu tautu nacionālo virtuvi, 
cienastā tika prezentēts zviedru 
iemīļotais pīrāgs ar kanēli un bur-
vīgs karstais sulu dzēriens ziemas 
sezonai  – Glögi. Vakara odziņa 
bija Glögi degustācija no nacio-
nālās sāmu krūzes ar nosaukumu 
„kukša”.

Bet Ziemeļvalstis ir tālu, tāpēc 

atgriezīsimies mājās un atgādinā-
sim, ka šajā laikā Latvijas valsts 
svin savu 101. dzimšanas dienu un 
šādi svarīgi notikumi valstī neno-
tiek bez tās pilsoņu piedalīšanās.

Tāpēc mēs arī nolēmām noslēgt 
šo pasākumu ar apsveikumiem. 
2019. gadā atzinību kā „Stopiņu 
novada Goda Pilsonis” saņēma 
mūsu lasītāja Alise Volkova. Par 
Atzinības krusta komandieri iecelts 
arī Sauriešu bibliotēkas lasītājs Jā-
nis Pumpurs. Vēlreiz apsveicam 
ar augstajiem novada un valsts 
apbalvojumiem!

Bibliotēka saka paldies visiem, 
kuri atnāca un piedalījās, un uz 
tikšanos Krēslas stundas lasījumos 
nākamgad!

Jeļena Staltmane 
un Ilona Korkina,

Sauriešu bibliotēkas bibliotekāres

„Krēslas stundas” lasījums pieaugušajiem Sauriešu bibliotēkā
„Aizdedz sveci un lasi kopā ar Ziemeļvalstīm!”
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Jauniešu un pieaugušo futbola 
komanda „Saurieši” sanāca uz 
Futbolistu dienu dienas cen-
trā „Saurieši”. Noskatījāmies 
prezentāciju par visiem ie-
priekšējiem gadiem, par MTG 
turnīru, par sasniegumiem un 
pašreizējās futbola komandas 
mērķiem. Ir izdota un iesieta 
grāmata ar aprakstu un foto-
grāfijām par futbola spēlēm un 
aktivitātēm, ko saņēma katrs 
klātesošais. 

Latvijas Futbola federācijas (LFF) 
pārstāvis Kirils Buravcevs trenē 
šo komandu, un pats piedalās 
spēlēs. Viņš no LFF bija atvedis 
dāvanas – jaunus „Adidas” sporta 
futbola apavus, aizsargus, getras, 
bumbas, vimpeļus, nozīmītes, 
šortus, ko dāvināja klātesošajiem. 
Arī līdzjutēji saņēma gan bumbas, 

gan šortus, gan dāvaniņas. Vie-
nam no jauniešiem tika leģendārā 
Māra Verpakovska formastērps. 
Sauriešu futbola komandai būs 
dienas centrā goda futbolistu sie-
na; gadā tiks nominēti četri ie-
priekšējo gadu labākie futbolisti. 
Šogad tie ir: Nikolajs Larionovs, 
Svjatoslavs Feckovičs, Valērijs 
Dargelis un Vladimirs Nikoļuks. 
Par šī gada labāko spēlētāju tika 
atzīts Kaspars Trifanovs, kurš šo-
sezon ir guvis 15 vārtus.

Par komandas šī gada sasnie-
gumiem ir iesieta grāmata, kuru 
visiem uzdāvināja komandas pār-
stāvji.

Kafijas pauzē nobaudījām gar-
šīgus kliņģerus, un futbola līdz-
jutēja Natālija Smaka, kura šo-
gad ir bijusi visās futbola spēļu 
sacensībās, uzdāvināja komandai 
skaistu un garšīgu torti. Šī bija 

jauka pēcpusdiena, kurā jaunieši 
un pieaugušie futbolisti dalījās 
pieredzē ar pusaudžiem un bēr-
niem, aicināja un uzmundrināja, 
lai viņi nodarbotos ar sportu. 
Liels paldies Kirilam Buravcevam 
par noderīgajām dāvanām un in-
teresanto stāstījumu par futbola 
mačiem un spēlēm!

FK „Saurieši” izsaka pateicību 
Stopiņu novada domei par atbal-
stu novada futbolam un iespēju 
aizvadīt mājas spēles Ulbrokas 
sporta kompleksa jaunajā futbo-
la laukumā. Šovasar komandu 
pārstāvēja 28  Stopiņu novada 
iedzīvotāji vecumā no 14 līdz 
42 gadiem. 

Aija Šibajeva, 
dienas centra „Saurieši” vadītāja,

Kirils Buravcevs, 
FK „Saurieši” treneris

Futbola diena 
Sauriešu dienas centrā

Jau otro gadu valsts svētkos 
novada dienas centri organizē-
ja „Latvijas spēli”, kurā drau-
dzīgā sacensībā tikās piecu 
dienas centru komandu pār-
stāvji, stiprinot savas zināša-
nas par Latviju un savu novadu 
un piedzīvojot kopā būšanas 
prieku.

Šogad spēlē bija seši uzdevumi: 
viktorīna „Izzini Latviju!”, ģeo-
grāfijas spēle „Atrodi Latviju!”, 
dziesmu spēle „Saklausi Latviju!”, 
garšas spēle „Izgaršo Latviju!”, Lat-
vijā audzēto produktu atpazīšanas 
spēle „Satausti Latviju!” un novada 
fotogrāfiju spēle „Saliec Latviju!”.

Pasākuma tehniski organizato-
riskos darbus, muzikālo noformē-
jumu, kā arī spēles vadīšanu šogad 
veica novada jaunieši, bet spēles 
komandas pārstāvēja dažāda ve-
cuma dienas centru apmeklētāji.

Sirsnīgā gaisotnē tika izspēlētas 
spēles, izdziedātas latviešu dzies-
mas un arī noskaidroti uzvarētāji. 
Šogad nedaudz veiksmīgākas par 
citiem bija Sauriešu un Līču ko-
mandas, kopvērtējumā iegūstot 
vienādu punktu skaitu un drau-
dzīgi dalot uz pusēm galveno 
balvu  – „Getliņi Eko” dārzeņu 
grozu.

Paldies dalībniekiem, atbalstītā-
jiem, plānošanas un izpildes ko-
mandai, paldies Stopiņu novada 
domei, „Getliņi Eko”, veikalam 
„top!”, konditorejai „Anada”!

Uz tikšanos „Latvijas spēlē” nā-
kamgad!

Video https://www.youtube.com/
watch?v=T3m0PYHbgws.

Fotogalerija https://stopini.lv/lv/
galerijas/dienas-centri-otro-gadu-
tikas-latvijas-spele-543.

Zanda Pelše,
dienas centra „Līči” vadītāja

Novada dienas centri tiekas spēlē par Latviju

Tā kā Latvijā aizvien populārā-
ki kļūst no ārvalstīm aizgūtie 
Helovīna pasākumi, arī Stopiņu 
novada Jauniešu dome nolēma 
piedāvāt iniciatīvu. Lai vecā-
kiem nebūtu jāraizējas par at-
vases palaišanu saldumu „me-
dībās”, Jauniešu dome izdomā-
ja alternatīvu  – rīkot Helovīna 
gājienu, kurā, veicot dažādus 
uzdevumus, bērni un jaunieši 
varētu iegūt kārumus.

Tā nu 31. oktobrī plkst. 17.00 visi 
interesenti tika gaidīti pie Ulbro-
kas dzirnavezera laipiņas. Garos, 
melnos apmetņos tērptie Jauniešu 
domes dalībnieki draudzīgi sa-
gaidīja dažāda vecuma mošķīšus, 
raganiņas, vampīrus un velniņus.  
Pirmā aktivitāte bija ķirbju greb-
šana, kad katrs, kurš vēlējās, iz-
veidoja savu baismīgo ķirbīti, kas 
vēlāk ar svecīti vēderā izgaismoja 
ezera malu. 
Tā kā vakars gadījās mazliet 
pavēss, vajadzēja arī izkustēties: 
gan bērni, gan vecāki cītīgi taisī-
ja pietupienus, lēkāja, griezās un 

vingroja, kā nu māk. Lai pavin-
grinātu arī prātu, pasākumā tika 
minētas mīklas. 
Kad jau palika pavisam tumšs, 
tika iedegtas lāpas. Ar lāpām 
rokās devāmies gājienā apkārt 
ezeram. Nonākot pie Ulbrokas 
muižas, bija laiks jaunām stafe-
tēm un spoku stāstiem. Kamēr 
tika dalīta tēja un cepumi, bēr-
niem tika pastāstīts par tādām 
latviešu mitoloģiskajām būt-
nēm kā jods, vadātājs, lietuvēns, 
vilkatis, kā arī par veļu laiku. 
Pasākuma beigās tika aizvadīts 
baismīgākā tērpa konkurss, un, 
tā kā katrs tērps bija pietiekami 
biedējošs, visi, kas piedalījās, ie-
guva balviņas.

Bērniem, jauniešiem un vecā-
kiem tika dota iespēja labi pavadīt 
laiku ar saviem tuviniekiem un 
draugiem, pasākums no tiesas bija 
„briesmīgi foršs”. Uz tikšanos nā-
kamgad!

Luīze Utāne,
Stopiņu novada 

Jauniešu domes vadītāja

Helovīna gājiens
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Kas gan var būt siltāks un pa-
tīkamāks par aitas vilnas jaku, 
siltu adītu cepuri un šalli. Var-
būt jums labāk patīk palikt mā-
jās un ietīties lielā, siltā austā 
vai adītā lakatā vai paslēpties 
zem segas? Varbūt vēl patīka-
māk ir sēdēt pie svētku mie-
lasta galda, uz kura uzklāts 
krāšņs galdauts?!

Tas viss ir iespējams! Pašu rokām 
varam darināt gan galdautus, gan 
lakatus un segas. Varam iemācīt 
gan aust, gan adīt, gan tamborēt 
un visu citu, ko jūsu sirds kāro.

Varam iemācīt pagatavot arī 
pērļotu rokassprādzi un citas pēr-

ļotas rotas. Nāciet mūsu pulciņā 
mājīgajā audēju un rokdarbnieku 
namiņā. Decembrī, katru otrdie-
nu, no plkst. 18.00 līdz 21.00 gai-
dām jaunus dalībniekus! Atnāciet! 
Var būt gan ar, gan bez priekšzi-
nāšanām. Adrese: Ulbroka, In-
stitūta iela 22, tālrunis 29498813 
(Ārija Vītoliņa), 2376922 (Baiba 
Ūķeniece).

Ārija Vītoliņa,
tautas lietišķās mākslas studijas 

„Ulbroka” vadītāja un aušanas 
amata skolotāja,

Baiba Ūķeniece,
adīšanas un tamborēšanas amatu 

apmācības skolotāja

Ziemas prieki
Tuvojas ziema 
ar savu balto sniega segu 
un ziemeļvēju.

Šogad jau trešo reizi Stopiņu 
novadā tiek rīkota „Jaunie-
šu Gada balva”, kurā novad-
nieki tiek aicināti izcelt un 
atzīmēt aktīvākos un spē-
jīgākos 2019.  gada Stopiņu  
jauniešus!

Pretendentus konkursam var pie-
teikt jebkurš iedzīvotājs – tas var 
būt pats balvas pretendents, viņa 
vecāki, draugi, skolotāji, dienas 
centru vai nevalstisko organizāciju 
pārstāvji un citi interesenti.

Šogad jaunieši tiks apbalvoti 
piecās nominācijās: 

1. „Gada jaunietis 2019”.
2. „Gada brīvprātīgais 2019”.
3. „Jaunietis savai sko-

lai 2019”.

4. „Gada sportists 2019”.
5. „Gada mūziķis vai māksli-

nieks 2019”.

Konkursa pretendentus var pie-
teikt līdz 2020. gada 9. janvārim.

Pirms pieteikuma veidlapas 
aizpildīšanas noteikti iesakām 
iepazīties ar konkursa nolikumu, 
ko var apskatīt Stopiņu novada 
mājaslapā www.stopini.lv. Pietei-
kuma anketas var aizpildīt šeit: 
https://docs.google.com/forms/d/e/
1FAIpQLSeFaEbDa4IBMUFQ2vW-
taVI2I22LJHCaI8Nfo88x7CKYeX
wJYQ/viewform.

Labākie pretendenti tiks izvirzī-
ti 2. kārtai, kurā katrs sniegs pre-
zentāciju (līdz 3 minūtēm), kurā 
atspoguļos savu darbību, talantus 

un sasniegumus atbilstoši noliku-
ma kritērijiem. 2. kārta paredzēta 
2020. gada 15.  janvārī (laiks tiks 
precizēts).

Visi konkursa pretendenti un 
to viesi tiks aicināti uz apbal-
vošanas ceremoniju, kas notiks 
2020. gada 31. janvārī Ulbrokas 
kultūras namā plkst. 18.00.

Ja ir kādi jautājumi, aicinām 
sazināties ar Stopiņu novada jau-
natnes lietu speciālisti Gitu Get-
auti-Šveicari (29352717; jauniesi@
stopini.lv).

Konkursu rīko 
Stopiņu novada dome 
sadarbībā ar biedrību 

„Stopiņu novada jaunieši”.

Sākas pieteikumu iesniegšana 
„Jauniešu Gada balvai”

ULBROKAS BIBLIOTĒKĀ

No 4. līdz 27.  decembrim 
literatūras izstāde „Per-
sonību zinātāja – 
Inguna Bauere”
Inguna Bauere  – rakstnie-
ce, vairāk nekā 20  kultūr-
vēsturisku, biogrāfisku un 
dzimtas romānu autore. 
Izcila prasme pārliecināt, 
kas savu lasītāju pulkā ie-
kļauj arī mūsu bibliotēkas 
lasītkāros cilvēkus. Teko-
ša un aizraujoša ir autores 
aprakstīto situāciju valoda. 
Notikumi var būt traģiski, 
bēdīgi vai gaišas laimes 
pilni. Jebkurā situācijā au-
tores darbi aizraus un liks 
justies… jā – latviskam.
Rakstniecei ir sava mājas-
lapa http://ingunabauere.lv. 
Tie, kuri nav lasījuši I. Bau-
eres darbus, noteikti var 
ietekmēties no šeit atroda-
majām saitēm un atsauks-
mēm vai rast atbildes bib-

liotēkas veidotajā litera-
tūras izstādē „Personību 
zinātāja – Inguna Bauere”, 
vai arī piedalīties 13.  de-
cembra literāri tematiskajā 
vakarā, kurā viesosies nu-
pat aprakstītā persona.

13.  decembrī literāri te-
matisks vakars „Latvijas 
kultūras kanons un per-
sonību loma vērtību kopu-
mā”
Literāri tematisks vakars – 
Latvijas kultūras kanons 
un personību loma vērtību 
kopumā.

„Mazā, klusā sirds. Dārta 
un Krišjānis pirms tautas-
dziesmas.”
Kultūržurnālistes Liegas 
Piešiņas saruna ar grāma-
tas autori Ingunu Baueri.

Piektdien, 2019.  gada 13. 

decembrī, plkst. 17.15 Ul-
brokas bibliotēkā
„Vienkāršākie ļaudis bez 
ieskolotām grāmatu gudrī-
bām bieži izrādījās viedāki 
par daudziem gudrajiem. 
Dārtas mazā, klusā sirds 
sevī glabāja bagātības, ko 
ķeizarienes nepazina, kaut 
nēsāja kroņus un staigā-
ja ar dimantiem greznotās 
mantijās”. (Inguna Bauere)
Uzklausot Latvijas kultūras 
kanona stāstu rakstniecī-
bā, domāsim par sava laika 
latviešu valodas un kultū-
ras vērtību kopumu.
Vakars Ziemassvētku no-
skaņās lasītājam ar gudru 
un jūtīgu sirdi.

P.S. Informāciju par dalību 
pasākumā pieteikt Ulbro-
kas bibliotēkā vai pa tālruni 
67910503 līdz 12.  decem-
brim.

SAURIEŠU  BIBLIOTĒKĀ

No 1. līdz 20.  decembrim 
tematiska literatūras iz-
stāde „Ziemassvētki nāk!”

Ziemassvētku gaidīšanas 
laiks sākas!

1. decembrī – 
pirmā advente!
Informatīvu materiālu un 
literatūras izstāde, veltī-
ta Ziemassvētku tradīci-
jām. Bibliotēkas krājuma 
Ziemassvētku grāmatas 
apskats: ziemas pasakas, 
dziesmas un dzejas, zīlēša-
na un ticējumi, rotāšana un 
svētku galda receptes.

3. decembrī radošā darbnī-
ca „Ak, eglīte, ak, eglīte”
3. decembrī plkst.  14.00 
aicinām bērnus un viņu ve-
cākus piedalīties Sauriešu 
bibliotēkas radošajā darb-
nīcā, kurā veidosim egles 
rotājumus un sniegpārsli-
ņas no papīra. Lūdzu, līdzi 
paņemiet arī pašdarinātus 
rotājumus. Decembrī bib-
liotēkā notiks akcija „Ko es 
gribētu novēlēt Sauriešu 
bibliotēkas apmeklētājiem 
Jaunajā gadā?”. Mūsu la-
sītāju vēlmes un apsveiku-
mus ievietosim maģiskajā 
kastē zem eglītes.

19. decembrī 
Jauno grāmatu diena
Decembra tumšie vakari ir 
klāt  – tas nozīmē, ka laiks 
meklēt labu lasāmvielu! Ie-
nāc un apskaties, kas jauns 
ir Sauriešu bibliotēkas grā-
matplauktā! Bibliotekāres 
jūs aicina uz jauno grāmatu 
apskatu un pēcpusdienas 
tējas tasi.
Sauriešu bibliotēkā pa-
sākums „Jauno grāmatu 
diena” notiks 19. decembrī 
plkst. 14.30.

Laipni aicinām ikvienu 
interesentu!
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DIENAS CENTROS

Cekules dienas centrā
6.  decembrī plkst.  18.00 galda spēļu 
turnīrs bērniem un pieaugušajiem „Krie-
vu LATO”, „Dambrete”.
No 9. decembra gatavosimies Ziemas-
svētkiem, rotāsim dienas centra telpas, 
gatavosim apsveikumus ciemata senio-
riem.
14. decembrī plkst. 14.00 „Māmiņas vir-
tuves noslēpumi”. Cepsim picu uz pan-
nas.
17.  decembrī plkst.  18.00 „Brīnumu 
lauks – pasakaina ziema”. 
19.  decembrī gatavosim adventes vai-
nagus.
20. decembrī plkst. 18.00 „Bērnu kar-
nevāls” ar jautrām spēlēm un tējas va-
kars bērniem.
23.  decembrī no plkst.  18.00 ciemata 
senioru apsveikšana.
30. decembrī plkst. 18.00 „Jaungada ra-
došās darbnīcas”.

Sauriešu dienas centrā
Dienas centram „Saurieši” 15 gadu ju-
bilejas pasākums
13.  decembrī plkst.  16.00 ielūdzam uz 
tikšanos seniorus pie Ziemassvētku ka-
fijas galda: dalīšanās iespaidos, prezen-
tācija, priekšnesums. 
14.  decembrī plkst.  13.30 ielūdzam uz 
pasākumu bērnus, skolēnus un jaunie-
šus. Bērniem – balonu locīšana, brīvprā-
tīgo jauniešu aktivitātes.
18.  decembrī plkst.  15.00 ielūdzam 
uz tikšanos savus kolēģus, sadarbības 
partnerus uz DC „Saurieši” 15 gadu ju-
bileju.
No 4. līdz 12.  decembrim sveču paga-

tavošana, ziepju liešana, iesaiņošana, 
apsveikuma atklātnīšu noformējums. 
Dāvanu pagatavošana senioriem. 
Nodarbību vada Amanda Anusāne.
10.  decembrī plkst.  11 dienas centra 
darbinieki un brīvprātīgā jauniete Anas-
tasija Maherramova dosies uz Stopiņu 
pamatskolu, lai vadītu radošas aktivitā-
tes 3. klasē; prezentācija par Ukrainu.
21. decembrī dosimies sveikt Sauriešu 
ciemata seniorus.
Galda spēļu pēcpusdienas no 
plkst. 13.00 darba dienās, un sestdienās 
filmas „Cilvēka bērns” un multiplikācijas 
filmu skatīšanās.

Upesleju dienas centrā
6., 13., 20. un 27. decembrī plkst. 17.00 
filcēšanas nodarbības Marijas Puzanko-
vas vadībā. 
7., 14., 21. un 28. decembrī plkst. 11.00 
interaktīvs pasākums jauniešiem ar Iļju 
Kožukovski.
12. decembrī plkst. 16.00 Ziemassvētku 
apsveikumu gatavošanas darbnīca bēr-
niem. Vadīs Aleksandra Zatokova.
14.  decembrī plkst.  12.00 piparkūku 
cepšanas darbnīca bērniem. Vadīs Alek-
sandra Zatokova.
18. decembrī plkst. 16.00 Ziemassvētku 
apsveikumu gatavošanas darbnīca bēr-
niem. Vadīs Aleksandra Zatokova.
19.  decembrī plkst.  16.00 apciemosim 
Upesleju seniorus, lai novēlētu gaišus 
Ziemassvētkus.
Visu decembri skatāma vietējo rokdarb-
nieču adīto zeķu izstāde.
Pulciņi
Pirmdienās un trešdienās plkst.  17.00 

stepa nodarbības bērniem. Vadītāja 
Baiba Miķelsone.
Otrdienās un ceturtdienās plkst. 15.00 
ārstnieciskā vingrošana senioriem. 
Vadītāja fizioterapeite Iveta Smalkā.
Otrdienās un ceturtdienās plkst. 18.30 
fitnesa nodarbība. Vadītājas treneres no 
organizācijas FITCAMP.
Otrdienās un ceturtdienās plkst. 18.00 
vēderdeju nodarbības. Vadītāja Inese 
Alijeva.
Trešdienās plkst. 18.00 līnijdeju nodar-
bības. Vadītāja Anda Smirnova.
Pirmdienās, trešdienās un piektdienās 
plkst. 20.00 galda tenisa nodarbības. 
Koordinators Vjačeslavs Postnovs.
Sestdienās plkst.  11.00 elektropulciņš 
bērniem un jauniešiem. Vadītājs Igors 
Larionovs.

Līču dienas centrā
Pirmdienās un ceturtdienās 
plkst. 13.00 vingrošana senioriem. 
Nodarbības vada Brigita Krieva.
No 3. līdz 17. decembrim, otrdienās, 
plkst. 17.00 floristikas nodarbības 
Ingunas Knodzes vadībā.
Otrdienās zīmēšanas nodarbības ar 
brīvprātīgo jaunieti Serhatu Eiropas 
Solidaritātes korpusa projektā „Vienoti 
atbalstam”.
Trešdienās, ceturtdienās galda spēles 
un sporta aktivitātes ar brīvprātīgo jau-
nieti Serhatu Eiropas Solidaritātes kor-
pusa projektā „Vienoti atbalstam”.
Sestdienās no plkst.  11.00 līdz 13.00 
nūjošanas nodarbības. Iesildīšanās un 
starts pie dienas centra. Dienas centrā ir 
pieejami 10 nūju pāri.

7.  decembrī no plkst.  9.00 līdz13.00 
piparkūku cepšanas un garnēšanas 
darbnīca. (Solidaritātes korpusa pro-
jektā „Vienoti atbalstam”.)
11. decembrī plkst. 16.00 Stopiņu no-
vada finansētā projekta „Novada spē-
le” prezentācija.
14.  decembrī Ziemassvētku koncerts 
Ulbrokas kultūras namā.
21. decembrī plkst. 13.00 Ziemassvēt-
ku „Labo darbu diena” (plašāka infor-
mācija dienas centrā).
26. decembrī Ziemassvētku pasākums 
bērniem (pasākuma laiku skatīt afišā).

Ulbrokas dienas centrā
No 3. līdz 14.decembrim Ziemassvētku 
dekoru – balto mājiņu – gatavošana no 
kartona.
6. decembrī, piektdien, no plkst. 17.00 
līdz 20.00. un 7. decembrī, sestdien, no 
plkst. 10.00 līdz 13.00 „Piparkūku māji-
ņu gatavošanas radošā darbnīca”.
7.  decembrī plkst.  14.00 „Apkārt tik 
balts!”  – Ziemassvētku sienas atklā-
šana ar iespēju fotografēties Ziemas-
svētku ģimenes albumam līdz Jauna-
jam gadam!
12.  decembrī plkst.  18.00 gaidīsim 
ikvienu interesentu uz rokdarbnieku  
Ziemassvētku tirdziņu! 
Aicinām iegādāties dāvaniņas svēt-
kiem!
No 10. līdz 14. decembrim Ziemassvēt-
ku dāvaniņu gatavošana pensionāriem, 
piparkūku cepšana.
No 19. līdz 21.decembrim, no 
plkst.  15.00 līdz 18.00 „Piparkūku 
greznošanu radošās darbnīcas”.

JUBILĀRI

Gadu startam rītdien cits jau laukums, 
Citas cerības un ceļus laiks nāks dot, 
Dzīvesprieks un mīlestības jaukums, 

Lai arvien spēj sirdī pārziemot.

Sirsnīgi sveicam novembrī dzimušos 
novada jubilārus

70 gadu, 75 gadu, 80 gadu, 90 gadu un 
102 gadu jubilejās!

Vēlam stipru veselību, sirds siltumu
un gaišu noskaņojumu!

JAUNDZIMUŠIE

Lai Laimas rokas ceļas svētījot, 
Pār bērniņu, kas sācis savu ceļu, 

Lai darba tikumu un gudrību tam dod, 
Lai viņa bērnība kā pilna ziedu pļava!

2019.gada novembrī 
Stopiņu novadā dzimuši

12 mazuļi – 8 meitenes un 4 zēni.
Sveicam mazos novadniekus 

un viņu vecākus!
Lai veselība, sirds siltums un daudz 

prieka jūsmājās!

LAULĪBAS

Savienotas sirdis, rokas, 
Ceļš nu viens un mērķis viens, 

Divas takas kopā lokās, 
Šķetināts jauns pavediens! 

Slēgta ir šī derība 
Mīlestībā, cerībā!

2019. gada novembrī Stopiņu novada 
Dzimtsarakstu nodaļā reģistrētas 

5 laulības.
Sirsnīgi sveicam jaunās ģimenes!

MŪŽĪBĀ AIZVADĪTI

Sirds, bez mēra skumdama,
Zin, ko atkal zaudējusi:

Dzīves zelta grāmata
Aizvērusi lapas pusi.

Izsakām līdzjūtību piederīgajiem 
Ādolfu Liedeskrastiņu, Maiju Liepu, 
Antonu Neicgalu, Irinu Poļu, Iraidu Ru-
dzīti, Māru Šeferi, Ivanu Ušaku, 
Vladimiru Šaniginu un Aleksandru 
Ziminu mūžībā aizvadot.

Izdevējs: Stopiņu novada Dome
Redaktore: Anna Imbrate-Siliņa, tālr.: 29831583, e-pasts: tevzemite@stopini.lv
Sludinājumus un informāciju iespējams iesniegt arī novada domē sekretārei, 
tālr.: 67910518, fakss: 67910532
Druka: SIA „Poligrāfijas grupa Mūkusala” 
Tirāža: 2500 eks. Bezmaksas. Iznāk reizi mēnesī
*Rakstu izmantošanas gadījumā atsauce obligāta

„TĒVZEMĪTE” IZNĀK KATRA MĒNEŠA PIRMAJĀ NEDĒĻĀ 
UN PIEEJAMA STOPIŅU NOVADĀ ŠĀDĀS VIETĀS:
Ulbrokā: Stopiņu novada domē, Ulbrokas bibliotēkā, Ulbrokas dienas centrā, 
Kultūras namā, PA „Saimnieks”, PII „Pienenīte”, aptiekā pie Ogres pagrieziena, 
aptiekā 51. autobusa galapunktā, Stopiņu ambulancē, kafejnīcā „Pie kamīna”, 
veikalos „LaTS”, „TOP”, „Certa”, „Latvijas balzams”, frizētavā Institūta ielā 1, 2. stāvā
Rumbulā: Gaismas internātpamatskolā, SIA „Getliņi EKO”
Dreiliņos: „Saulīšu” ciematā kastītēs pie ziņojumu dēļiem, Ozolu ielā pie ziņojumu dēļa
Līčos: Līču dienas centrā, veikalā „Melnais suns”
Cekulē: Cekules dienas centrā
Sauriešos: Sauriešu bibliotēkā, Sauriešu dienas centrā, aptiekā, veikalā „Mego”, SIA „Knauf”
Upeslejās: Upesleju dienas centrā, veikalā „LaTS”, Tuberkulozes un plaušu slimību klīnikā
Dzidriņās: Jaunsišu ciematā kastītē pie ziņojumu dēļa

Institūta iela 1A, 
Stopiņu novads, LV–2130

LĪDZJŪTĪBA LĪDZJŪTĪBA

LĪDZJŪTĪBA

LĪDZJŪTĪBA

Es aizeju un tomēr palieku –
Gan baltajā saulē, gan zilajā jūrā,

Gan šalcošā vējā – 
es esmu pie jums.

/Ā. Elksne/
 

Izsakām visdziļāko līdzjūtību 
un skumjās esam kopā ar mūsu 

kolēģi Līviju Bērziņu un viņas 
ģimeni, māsu zaudējot.

 
Ulbrokas vidusskolas kolektīvs

Ir palikuši tavi vārdi,
Ir palikusi tava sirds,

Un, liekas, ka ikvienā zvaigznē
Vēl tavas acis pretī mirdz…

Skumju brīdī, 
pavadot māsu aizsaules takās, 

esam kopā ar mūsu dejotāju 
Romi.

SDK „Ulenbroks”

Tā gaisma, kas cilvēkā dzīvo,
Un siltums, ko izstaro sirds,

Tas nezūd. Tas paliek. Un mirdz.
/V. Egle/

Izsakām visdziļāko līdzjūtību 
un skumjā brīdī esam kopā 

ar mūsu mīļo klasesbiedru Jāni Valteru Prikuli, 
tēti mūžībā pavadot.

Ulbrokas vidusskolas 7.c klase 
un audzinātāja Sintija

...un balti vēji klusām 
meža malā stāv,

Jo tiem nav atļauts tevi 
šodien modināt..

/O. Vācietis/ 

Skumju brīdī esam kopā ar 
Dainu Kalmani, 

māsu aizsaulē aizvadot.

Ulbrokas bibliotēkas kolektīvs

SPORTA PASĀKUMI 
ULBROKAS SPORTA KOMPLEKSĀ

Handbols sievietēm, virslīga:
6. decembrī plkst. 18.30 „Stopiņu NHK” pret 
„Reir Dobele”.
Handbols vīriešiem, 1. līga:
1. decembrī plkst. 15.00 „Ulbroka SK” pret 
„Jūrmalas sports 2”. 
Florbols vīriešiem, virslīga: 
7. decembrī plkst. 19.00 „Latvijas Hipotēka/
Oxdog Ulbroka” pret „FBK Valmiera”;
8. decembrī plkst. 19.00 „Latvijas Hipotēka/
Oxdog Ulbroka” pret „Bauska”;
14. decembrī plkst. 19.00 „Latvijas Hipotēka 
/Oxdog Ulbroka” pret „Lielvārde/FatPipe”.
15.  decembrī plkst.  10.00 Stopiņu peldba-
seinā Stopiņu novada sacensības peldēšanā.
21.  decembrī plkst.  10.00 Starptautiskās 
karatē sacensības.

Stopiņu novada pašvaldības aģentūra 
„Saimnieks” 

aicina pievienoties savai komandai
Apsaimniekošanas un remonta nodaļas 

vadītāju 
(uz noteiktu laiku).

Ar amata pienākumiem, prasībām kandidā-
tiem un piedāvāto atalgojumu, sociālajām 

garantijām var iepazīties mājaslapā 
http://www.saimniekspa.lv/.

Pieteikuma dokumentus – motivācijas vēstuli 
un CV – ar norādi „Apsaimniekošanas un re-
monta nodaļas vadītāja VAKANCEI” aicinām 
sūtīt uz e-pasta adresi sekretare@saimniekspa.lv.


